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نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

استاندار گیلان:

 مشعل راه شهدا 
خاموش شدنی 

نیست

 سرپرست معاونت سیاسی
 امنیتی و اجتماعی استانداری 
مازندران در همایش وحدت 

حوزه و دانشگاه:
اتحاد حوزه و دانشگاه 
باید به رفع مشکلات 

جامعه   بیانجامد

 مدیرعامل شرکت توزیع
 نیروی برق گیلان:

۱۷۰ تیم عملیاتی 
 برق در استان

 به حالت آماده باش 
درآمدند
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8

6 84

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان:

توزیع شیر رایگان پس از ۶ سال 
وقفه از تالش آغاز شد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران:

۳۵۰ مبلغ در سوگواره »یاس نبوی«   
می کنند فعالیت  استان 

معــاون اجتماعی اداره کل بهزیســتی اســتان مازندران گفت: در بررســی 
وضعیت خانوادگی کودکان کار مشــخص شــد ۶۴ درصد کودکان در سال 
۱۴۰۱ و ۶۳ درصــد کــودکان در ســال جــاری دارای خانــواده بــوده و بــا پدر و 

مادرشان زندگی می کردند.
وحید حســین زاده اظهار کرد: به منظور ساماندهی کودکان کار و خیابانی 
در حــال حاضر ســه مرکــز اختصاصی روزانه و شــبانه روزی کــودکان کار و 

خیابان در سطح استان فعالیت دارند.
وی افــزود: در مراکــز روزانــه اقدامــات مختلــف تخصصــی مــددکاری، 
روانشناســی، آموزشــی، مهارتی با هدف بهبود ارتباط کودک و خانواده و 

همچنین کاهش حضور و کار کودک در خیابان صورت می گیرد.
معاون اجتماعی اداره کل بهزیســتی مازنــدران اضافه کرد: همچنین در 
سایر شهرستان های استان مراکز اورژانس اجتماعی نسبت به ساماندهی 
کــودکان کار و خیابانــی اقــدام می کنــد. حســین زاده بیــان کــرد: اداره کل 
بهزیستی استان مازندران در سال ۱۴۰۱ نسبت به ساماندهی ۲۷۸ کودک 
کار و خیابانی در ســطح استان اقدام کرده است. وی ادامه داد: همچنین 
طی ۶ ماهه اول سال جاری نیز تعداد تعداد ۱۰۵ کودک کار و خیابانی در 
مراکز کودکان کار و خیابانی بهزیستی پذیرش شده و از خدمات تخصصی 
مراکز استفاده کردند. وی تصریح کرد: به منظور ساماندهی کودکان کار و 
خیابانی بد سرپرســت و بی سرپرست یک مراکز شبانه روزی کودکان کار و 
خیابانی در استان فعالیت دارد که این مرکز علاوه بر خدمات تخصصی 
نســبت به ارائه خدمات نگهداری شــبانه روزی کودکان نیز اقدام می کند. 
معاون اجتماعی اداره کل بهزیســتی اســتان مازندران ادامه داد: در سال 
۱۴۰۱ تعــداد ۴۶ کــودک کار و خیابانــی از خدمات خوابگاهــی و نگهداری 
شــبانه روزی مرکــز مذکور بهره مند شــدند. حســین زاده با بیــان اینکه کل 
مراجعان پذیرش شــده در ســال جاری ۸۴ درصد ایرانی و ۱۵ درصد غیر 
ایرانــی بودنــد، افزود: در ســال ۱۴۰۱ نیز تعداد ۹۲درصد پذیرش شــدگان 
ایرانی و ۸درصد غیرایرانی بودند. وی با اعلام اینکه در ســال ۱۴۰۱ و سال 
جاری بیشــترین کودکان پذیرش شــده دانش آموز ابتدایی بودند، یادآور 
شــد: پــس از آن دانش آمــوزان راهنمایــی در رتبــه بعدی قرار داشــتند و  
همچنین ۳۶ درصد کل پذیرش شدگان در سال ۱۴۰۱ و ۱۷ درصد در سال 

جاری ترک تحصیل کرده بودند.
معاون اجتماعی اداره کل بهزیستی استان مازندران در بررسی وضعیت 
خانوادگی کودکان پذیرش شــده، گفت: در این بررســی مشخص شد ۶۴ 
درصــد کودکان در ســال ۱۴۰۱ و ۶۳ درصد کودکان در ســال جــاری دارای 
خانــواده بــوده و با پدر و مادرشــان زندگی می کردند کــه در این خصوص 
لازم اســت در کنــار اقدامات صورت گرفتــه در حوزه ســاماندهی کودکان 

کار و خیابانــی برنامه های ویــژه ای با تمرکز بر خانواده کــودکان )خانواده 
محــور( اجرا شــود. حســین زاده اظهــار کــرد: در بخش شناســایی کودکان 
بازمانده از تحصیل نیز تعداد ۱۴۱ کودک بازمانده از تحصیل با اســتفاده 
از ظرفیت هــای مراکــز اورژانس اجتماعی و کودکان در اســتان شناســایی 
شده و به اداره کل آموزش و پرورش استان معرفی شدند و با اقدامات و 
پیگیری های اداره بهزیســتی و مشارکت سایر دستگاه ها تعداد ۹۰ کودک 
بــه فرایند تحصیل بازگردانده شــدند. وی ادامه داد: در بخش شناســایی 
کودکان فاقد شناسنامه، تعداد ۲۰ کودک فاقد شناسنامه شناسایی شدند.

معاون بهزیســتی مازندران اظهار کرد: درخصوص کار کودکان، بیشترین 
کار کــودکان کار در شــهرهای اســتان جمع آوری ضایعات، دستفروشــی، 
گل فروشــی اســت که گاهی اوقات در این پوشــش تکدی گری نیز صورت 
می گیرد. حسین زاده بیان کرد: در سال ۱۴۰۱ در مجموع بیش از ۱۳هزار و 
۹۰ خدمت تخصصی شامل خدمات روان شناسی، مددکاری، بهداشتی، 
آموزشــی، اشــتغال، برقراری مســتمری و حرفــه آموزی توســط اداره کل 

بهزیستی استان به کودکان کار و خیابانی ارائه شد.
وی اضافــه کــرد: در بخــش ســاماندهی کــودکان کار و خیابــان اداره کل 
بهزیســتی اســتان مازنــدران با همکاری ســه مؤسســه خیریه غیــر دولتی 
فعالیت های مؤثری انجام داده و در این راستا تاکنون بیش از ۱۴ میلیارد 
ریــال اعتبــار هزینه کــرده اســت. معــاون اجتماعــی اداره کل بهزیســتی 
مازندران با اشــاره به اینکه یکی از مشــکلات عمده در بحث ســاماندهی 
کــودکان کار و خیابانــی و بــه ویــژه کــودکان اتبــاع خارجی و فاقــد مدرک 
هویتی، شناســایی این دســته از کودکان اســت، اظهار کرد: این راستا اداره 
کل بهزیستی استان نسبت به خرید دوم دستگاه اسکنر عنبیه اقدام کرده 
و در ســال گذشــته از تعداد ۱۴۷ کودک و در ســال جاری از ۶۶ کودک کار و 
خیابانی اسکن عنبیه انجام داده و در بانک اطلاعاتی مربوطه ثبت کرده 
است. حسین زاده یادآور شد: استان مازندران از اولین استانها و پیشرو در 

انجام اسکن عنبیه کودکان کار و خیابان در سطح کشور  بوده است.
حسین زاده یادآور شد: در سال جاری نیز با مکاتبات صورت گرفته با اداره 
کل امور اجتماعی استانداری یک نشست تخصصی در شهریور ماه برگزار

از برنامه های اجرا شــده توســط بهزیســتی اســتان برنامه ریزی و اعزام ۸ 
نفر از کودکان تحت پوشــش مراکز همکار بهزیستی به مراسم پیاده روی 
اربعین بود. وی با تاکید بر ضرورت همکاری همه دســتگاه های مرتبط و 
شــرکای اجتماعی با برنامه های حوزه ســاماندهی کودکان کار و خیابانی، 
خاطرنشان کرد: بر اساس قانون حمایت از اطفال و نوجوانان و آئین نامه 
اجرایــی قانون مذکور برای بیش از ۱۶ دســتگاه و نهاد دولتی و غیردولتی 

وظایفی تعیین شد.

معاون اجتماعی اداره کل بهزیستی استان مازندران:
بیش از ۶۰درصد کودکان کار دارای خانواده هستند

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران خبر داد؛

 پرداخت بیش از ۸۷۱ میلیارد ریال
 به کشاورزان سویاکار استان

رییس ســازمان بسیج رســانه مازندران گفت: پنجمین جشــنواره رسانه 
ای ابــوذر در ۱۰ محــور خبــری برای بــازه زمانی ۶ دی ماه ســال گذشــته تا 

پنجم دی ماه امســال برای مشارکت خبرنگاران فراخوان داد.
عبدالمهدی حق شــناس بیان داشــت: خبرنگاران مازندرانی می توانند 
آثار تولیدی خود در بازه زمانی ۶ دی ماه ۱۴۰۱ تا پنج دی ماه ۱۴۰۲ را در 

ســامانه جشنواره به آدرس B۲n.ir/abozar بارگذاری کنند.
وی اظهــار داشــت: ایــن رخــداد رســانه ای در ۱۰ قالب گــزارش خبری، 
مصاحبه، یادداشــت و ســرمقاله، تیتــر، اینفوگرافیک، موشــن گرافیک، 
عکــس، فیلــم و گزارش ویدئویی، مســتند و پادکســت توســط ســازمان 

بســیج رسانه مازندران برگزار می شود.
وی بــا اشــاره به اینکه هــر خبرنگار می تواند در ســه بخــش و هر بخش 
ســه اثر بارگذاری کند، یادآور شد: آثار ارسالی بیش از این تعداد، مورد 

داوری قرار نخواهد گرفت.
رییس ســازمان بسیج رسانه مازندران مهلت ارسال آثار را پنج دی ماه 
ســال جاری اعــلام کرد و گفــت: خبرنــگاران مازندرانی مــی توانند آثار 
خود را در ۱۰ محور شــعار ســال "مهار تورم، رشــد تولید"، جهاد تبیین، 
پیوند رســانه و صنعت، مقابله با آســیب های اجتماعی، دســتاوردهای 
راویــان  و  امیدآفرینــی  اقــدام،  و حوزه هــای  بســیج  اســلامی،  انقــلاب 
 - ایرانــی  زندگــی  ســبک  فرزنــدآوری،  جامعــه،  خانــواده،  پیشــرفت، 

اسلامی، کشــاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست ارسال کنند.
حق شــناس بــا اعــلام اینکه بخش ویژه جشــنواره امســال به فلســطین 
اختصاص یافته اســت، افزود: "فلســطین، طوفان الاقصــی، مقاومت" 
عنوان بخش ویژه جشــنواره پنجم اســت و خبرنگاران می توانند علاوه 

بر سه بخش، در بخش ویژه هم سه اثر دیگر ارسال کنند. رییس بسیج 
رســانه مازنــدران با ذکر این مطلــب که خبرنگاران بایــد پی دی اف آثار 
خود را بصورت zip در سامانه بارگذاری کنند، بیان داشت: کیفی سازی 
محتــوای تولیــدی رســانه ها، هــدف اصلــی جشــنواره ابوذر اســت. حق 
شــناس بیان داشــت: به دلیل اهمیــت موضوع داوری آثــار و بالابردن 
کیفیت جشــنواره، درصدد هستیم همچون جشــنواره قبلی با همکاری 
دفتر مطالعات و برنامه ریزی رســانه های وزارت ارشــاد از داوران خبره 
و توانمنــد ملــی بهــره ببریــم. وی کیفیــت آثــار را بــر کمیــت آن ارجح 
دانســت و از خبرنگاران خواســت با تولیدات ارزشمند در جهت پویایی 
جشنواره تلاش کنند تا در نهایت آثار ارزنده ای برای اختتامیه جشنواره 
کشــوری ابوذر ارســال شــود. وی با ذکر ایــن مطلب که تــلاش می کنیم 
همچون جشــنواره قبلــی، کتاب جشــنواره همزمان با اختتامیه منتشــر 
و توزیــع شــود، ادامــه داد: انتشــار کتاب جشــنواره های ســوم و چهارم، 
رضایت اهالی رســانه را در پی داشــت و ســند ماندگاری در عرصه خبر 
باقــی ماند. رئیس ســازمان بســیج رســانه مازنــدران خاطرنشــان کرد: 
در دســترس قــرار گرفتــن آثــار برتر، موجبات شــفاف ســازی جشــنواره 
را فراهــم خواهــد کــرد. حق شــناس با اشــاره بــه اینکــه برتریــن آثار به 
جشــنواره کشــوری ابوذر ارســال می شــوند تا در بُعد ملی مورد ارزیابی 
قرار گیرند، یادآور شد: سال گذشته ۲ خبرنگار مازندرانی در رشته های 
تیتر و موشــن گرافی در جشــنواره ملی ابوذر حائز رتبه شدند. این مقام 
مسوول تصریح کرد: حســین احمدی به عنوان دبیر پنجمین جشنواره 
رســانه ای ابوذر مازندران معرفی شده است و خبرنگاران سوالات خود 

را با دبیر جشــنواره در میان بگذارند.

شــهردار آمل از امضای قرارداد با یک شــرکت ارتباطی برای اجرای توسعه 
شــبکه فیبرنوری برای رسیدن به شــهری هوشــمند در آمل خبر داد.شهردار 
آمل در حاشــیه امضای قرارداد ۴۲۰ میلیارد ریالی شــهرداری با یک شرکت 
ارتباطی که به عنوان زیرساخت شهر هوشمند است گفت: شهرآمل عنوان 
نخستین شهر غیر مرکز استان اســت که پس از کلان شهر هایی مثل مشهد، 

تهران، کرج و قم در کشور برای توسعه شهرهوشمند عملیاتی و اجرایی شد. 
علی داوودی افزود: ارزش سرمـــایه گذاری این طرح که شــهرداری آمل با 
این شــرکت قراداد همکاری آن را امضاء کرده اســت، حــدود ۴۲۰ میلیارد 

ریال است.
وی اضافــه کرد: هم اکنون فقط در برخی از مراکز اســتان ها این طرح اجرا 

شده و شهر آمل نیز از جمله نخستین شهر هایی است که با سرمایه گذاری 
ومشارکت شرکت شاتل اجرایی خواهد کرد.

شهردار آمل گفت: این طرح در سه فاز پیش بینی شده که شبکه فیبرنوری 
به طول بیش از ۷۰ کیلومترشامل خیابان های اصلی، فرعی وکوچه ها اجرا 

خواهد شد.
داودی اضافــه کرد: اجرای فیبر نوری پیش نیاز هر شــهر هوشــمند اســت 
که امکان اســتفاده شهروندان از اینترنت پرســرعت خانگی و فناوری های 
نوین مرتبط با آن را به عنوان پیش نیاز تعامل مستقیم با جامعه، ارتقای 

کیفیت عملکرد، کاهش هزینه ها و مصرف بهینه منابع را فراهم می کند.
شهر آمل دارای حدود ۳۰۰ هزار نفرجمعیت شهری است.

پنجمین جشنواره ابوذر در مازندران 
فراخوان داد

»آمل«، شهر هوشمند می شود 

 میزبانی ماندگار و ستودنی دانشگاه علمی کاربردی فذا آمل
 درتشییع باشکوه شهید گمنام؛

در دو چشمِ من نشِین!

پاییزِ هیرکانی!
 »خبرشمال« با توجه به حالِ ناخوشِ 
جنگل های میلیون ها ساله هیرکانی گزارش می دهد؛
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با مدیریت منابع بیگانه ایم!
روشــن اســت کــه آقــای بــرارزاده بــه ایــن موضوع تحلیل »خبرشمال« بر اظهارات مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران مبنی بر حفر چاه آب در گلوگاه؛

توجهــی نــدارد کــه آب هــای زیرزمینــی اســتان نیز 
ماننــد ذخیره آب پشــت شــد،  در حال لاغر شــدن 
اســت و اساســاً ایــن میــزان دســت بردن بــه منابع 
زیرزمینی، خطرناک اســت و می تواند مانند برخی 
استان ها، خطر فرونشست زمین را به دنبال داشته 
باشــد و مدیران بایــد قبل از این تصرفــات، به فکر 
مدیریــت بــر مصــرف باشــند نــه این که هــر روز به 

منابع خود به صورت ناشیانه دست درازی کنند.
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اخبار

قاســم عزیززاده گرجی ضمن گرامی داشت یاد و نام شهدای ســرافراز ایران اسلامی به ویژه شــهیدان مفتح و بهشتی، با بیان این که 
وحدت حوزه و دانشــگاه نقطه قوت انقلاب اســلامی اســت، اظهار کرد: دشــمن در جهت تضعیف این نقطه قوت ایران اســلامی با 

تمام توان درحال فعالیت است.
وی  با بیان این که در اغتشاشــات ســال گذشــته جهت تحرکات دشمن به سمت روحانیت، حوزه و دانشــگاه بوده است، افزود: پویایی 
و تقویت دبیرخانه دائمی وحدت حوزه و دانشــگاه در اســتان ضرورت است. عزیززاده گرجی با بیان این که به لحاظ کمی شاهد ایجاد 
وحدت بین حوزه و دانشگاه هستیم، گفت: کیفی سازی رویه وحدت بین حوزه و دانشگاه باید بیشتر مورد توجه باشد. وی با بیان این که 
تمامی فعالیت ها در راستای تقویت وحدت حوزه و دانشگاه باید پژوهش محور باشد، ادامه داد: انسجام و اتحاد حوزه و دانشگاه باید 
به رفع مشکلات جامعه بیانجامد. عزیززاده گرجی با بیان این که هرجا اتفاق نظر و همدلی در حوزه های مختلف بود مشکلات سهل و 
آسان مرتفع شد، خاطرنشان شد: اینکه شاهد مقاوم شدن مقاومت در غزّه هستیم به واسطه انسجام وحدت میان گروه های مقاومت 
است. وی برلزوم بهره مندی از حوزویان و دانشگاهیان در برنامه های استانی تاکید کرد و گفت: در پرتو این وحدت و هم اندیشی این دو 

قشر، بسیاری از مسائل دینی و علمی حل می شود.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری مازندران در 
همایش وحدت حوزه و دانشگاه:
 اتحاد حوزه و دانشگاه 
باید به رفع مشکلات جامعه 
بیانجامد

رییس اداره تبلیغات اسلامی گرگان خبر داد؛
 برپایی ۴۰ ایستگاه صلواتی

 در ایام فاطمیه)س(
رییــس اداره تبلیغات اســلامی گــرگان از برپایــی ۴۰ ایســتگاه صلواتی 
در حوزه محلات شــهری و روســتایی این شهرســتان به مناســبت ایام 

فاطمی خبر داد.
حجت الاســلام ســید جواد محمد زاده اظهار کرد: به مناســبت ســالروز 
شــهادت حضــرت فاطمــه زهــرا )س( ۴۰ ایســتگاه صلواتــی در حــوزه 
محلات شــهری و روســتایی شهرســتان گرگان به همت جوانان، هیأت، 
مســاجد برگزار شــد. وی افزود: این برنامه با هدف ایجاد فضای تربیتی 
بــرای نســل نوجوانان و جــوان در حال اجرایی اســت. رییــس تبلیغات 
اســلامی گــرگان با اشــاره بــه این کــه برپایی جلســات بانوان بــا روی کرد 
خانواده و سبک زندگی اسلامی از برنامه های سازمان تبلیغات اسلامی 
در محلات شــهر و روســتایی محسوب می شــود، گفت: امامین محلات 
در تلاش هســتند تا موضوع خانواده، جمعیت و جوانی را با اســتفاده از 
ظرفیت بانوان در جامعه گسترش دهند. وی یادآور شد: جلسه امامین 
محــلات با هدف ســبک زندگی حضــرت زهرا و انتقال آن به نســل نو و 

دختران در محلات با عنوان دختران فاطمی در حال اجرا است.

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد؛
کشف ۲۰ دستگاه وسیله نقلیه سرقتی 

دســتگاه   ۱۲ و  خــودرو  دســتگاه   ۸ کشــف  از  گیــلان  انتظامــی  فرمانــده 
موتورســیکلت ســرقتی در اجرای طرح مبارزه با ســارقان و مالخران در 

استان خبر داد.
ســردار عزیزاله ملکی بــا تاکید بر این که مقابله با ســرقت و ناهنجاری 
اجتماعــی عــزم همگانــی را می طلبــد، اظهار داشــت: برخــورد قاطع 
پلیس با سارقان و ایجاد فضای ناامن برای آنها و از طرفی ارتقا سطح 
آگاهــی عمومی با تشــدید اقدامات پیشــگیرانه، موجــب کاهش وقوع 
ســرقت می شــود. وی افزود: در پی ابلاغ اجرای طرح عملیاتی ۳ روزه 
مبارزه با ســارقان و مالخران وسایل نقلیه و کنترل پارکینگ ها، گاراژها 
و توقفگاه هــای عمومــی و اختصاصــی در گیــلان، پیگیــری موضــوع 
به صــورت ویــژه در دســتور کار پلیس آگاهی اســتان و شهرســتان های 
اســتان قــرار گرفــت. فرمانده انتظامی اســتان گیلان با بیــان این که در 
مــدت اجــرای این طــرح با انجــام اقدامات فنــی و تحقیقــات صورت 
گرفته، ۱۰ سارق و ۳ مالخر در سطح استان شناسایی و دستگیر شدند، 
گفــت: در ایــن رابطه، ۴ دســتگاه خودرو پراید، یک دســتگاه خودرو ال 
۹۰، یک دستگاه خودرو روآ، یک دستگاه خودرو پژو ۲۰۶ و یک دستگاه 
خودرو پژو پارس و ۱۲ دســتگاه موتورســیکلت ســرقتی کشف شد. این 
مقــام ارشــد انتظامــی در پایــان بــه معرفی ســارقان و مالخــران برای 
ســیر مراحــل قانونی بــه مرجع قضایی اشــاره کرد و از مردم خواســت 
برای پیشــگیری از وقوع سرقت ضمن توجه به هشدارها و توصیه های 
انتظامی در صورت مشاهده موارد مشکوک، مراتب را برای پیگیری از 

طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان 
خبر داد؛

 اهدای 5هزار سند مالکیت روستایی
 در سفر دوم رییس جمهور

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی گلســتان با بیان این که سفرهای 
رییس جمهور به استان ها قطعاً سبب تسریع فرآیندها و خدمت رسانی 
بــه مــردم بــوده، افــزود: حضــور وزرا در ایــن ســفر تســهیل کننده روند 

مصوبات و تخصیص هاست.
ســیدمحمد حســینی به تأمین زمین جهت ســاخت مســکن در حوزه 
روســتایی به عنــوان یکــی از مصوبات ســفر اول رییس جمهور اشــاره و 
اظهار کرد: با شــکل گرفتن نهضت تأمین و شناســایی زمین در استان 
۳ هــزار و ۸۰۰ هکتــار از اراضــی دولتــی در داخــل محــدوده روســتاها 
شناســایی و نزدیــک ۷۰ درصــد آن بــه تملــک بنیــاد مســکن درآمــد 
کــه مابقــی تــا پایان ســال واگذار می شــود. وی بــا بیان این کــه بر طبق 
مصوبات و به طور ســالانه باید ۷ هزار واحد مســکن روســتایی ساخته 
شــود، گفت: با گذشــت ۲ ســال پروانه بیش از ۱۷ هزار واحد مســکونی 
توســط دهیــاران صادر شــده و بالغ بــر ۱۵ هــزار واحد تشــکیل پرونده 
جهــت دریافــت تســهیلات بانکــی و در بیــش از ۱۳ هــزار واحــد آغــاز 
عملیــات اجرایی جهــت احداث صورت گرفته اســت. مدیــرکل بنیاد 
مســکن انقلاب اســلامی گلســتان از هزار و ۵۰۰ واحد مسکن روستایی 
که با ســفر دوم هیأت دولت تحویل مالکان داده می شــود سخن گفت 
و افــزود: ایــن واحدها در برنامه ۲ مــاه پیش و در هفتــه دولت تحویل 
مــردم داده شــد کــه لازم بــه ذکر اســت ۸ هــزار واحــد نیــز در مراحل 
پایانــی هســتند. حســینی بــا بیــان این که در ســفر قبلی هیــأت دولت، 
جهت توســعه بیش از ۲۰۰ روســتا اعتبار دریافت شــد، عنوان کرد: در 
مجمــوع ۹۳۳ روســتا در اســتان داریم که ۲۰۰ روســتا نیازمند توســعه 
و بازنگــری و تخصیص اعتبار مقتصی بوده که از پیشــنهاد ما در ســفر 
دوم اســت. وی بــا توضیــح این که در حوزه صدور اســناد مالکیت تا به 
امروز نزدیک به ۱۰۶ هزار جلد ســند با همکاری اداره ثبت صادر شــده 
اســت، اضافه کرد: در ســفر اول بیش از ۷ هزار جلد ســند صادر شــده 
کــه ۲ هــزار جلد آن تحویل مردم داده شــد و ۵ هزار جلــد دیگر نیز در 
ســفر دوم تحویل داده می شود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
گلســتان از جملــه مــوارد مهم مطرح شــده در ســفر دوم، به عملیات 
اجرایی آماده ســازی ۵ هزار قطعه زمین در یکی از روســتاهای اســتان 
خبر داد و گفت: عملیات شــن ریزی، جدول گذاری و غیره در این سفر 
از برنامــه هــای امید بخش و بزرگ بنیاد برای مردم اســت. حســینی، 
آســفالت معابر خاکی را از دیگر اقدامات عنوان و تصریح کرد: حدود 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار متر مربع در طی این دو ســال در دســت اقدام 
بــوده که ۸۰۰ هزار متر آن در این ســفر افتتــاح و ۷۰۰ هزار متر دیگر در 
بیش از ۴۰۰ روســتای اســتان آغاز می شــود. وی در پایان از تفاهم نامه 
مشــترک با ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، بنیاد مستضعفان و بسیج سازندگی خبر داد و گفت: در 
طول دو سال گذشته ساخت بیش از ۴ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی ویژه 

خانواده های کم برخوردار در دستور کار قرار گرفته است.

رییس عقیدتی سیاســی فراجا حادثه تروریســی راســک را 
نشــانه ضعف و زبونی آشــکار دشــمن در مقابل جمهوری 

اسلامی ذکر کرد.
حجت الاســلام ســید علیرضــا ادیانی در مراســم ســالروز 
حادثــه  گفــت:  )س(  زهــرا  فاطمــه  حضــرت  شــهادت 
ناجوانمردانــه تروریســتی دشــمن در شهرســتان راســک 
نشــانه ضعف و زبونی آشــکار دشمن در مقابل جمهوری 
اســلامی اســت. وی با تســلیت ابام فاطمیه و شهادت ۱۲ 
تــن از شــهدای والای مقــام فراجــا در حادثــه تروریســتی 
اســتان سیستان و بلوچســتان، گفت: حادثه ناجوانمردانه 
تروریســتی دشــمن در شهرســتان راســک نشــانه ضعف 
و زبونــی دشــمن در مقابــل جمهــوری اســلامی اســت. 
رییس ســازمان عقیدتی سیاســی فرماندهی کل انتظامی 
کشــور، تصریح کــرد: هرچند شــهادت جمعــی از جوانان 
و سبزپوشــان غیــور ایــن مرز و بوم زجر آور اســت و انســان 
را دردمنــد می کنــد، اما بــه تعبیر مقام عظمــای ولایت و 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، دشمن هرچه ما را می کشد 
ما زنده تر می شــویم. حجت الاســلام ادیانی با بیان این که 
شــهدا در نزد خدای متعال »عِندَ رَبِّهِم یُرزَقُونَ« هســتند 
و خــدای متعــال نیز برای ایــن جوانان غیــور حیات ابدی 
را رقــم زد، اظهــار داشــت: ایــن خون های مقــدس و پاک 
مجاهــدان مظلــوم و شــهدای انتظامــی قطعــاً گریبــان 
شــیاطین را خواهد گرفت و مایه حرکــت، پویایی و حیات 
جامعــه اســلامی خواهــد شــد. حجت الاســلام ادیانی در 
ادامــه با اشــاره به فضیلت هــا و کرامات حضــرت فاطمه 
زهرا )س( با اشاره به اینکه امامان معصوم )ع( ما حجت 
خدا بر خلق بودند، بیان داشــت: این بانوی بزرگ اســلام 
محبوبــه الهــی و حجتــی بر حجــج الهی و ائمــه معصوم 

است. وی دخت نبی مکرم اسلام )س( را در شرح حدیث 
کســاء، محــوری برای پیامبر اســلام )ص(، مــولای متقیان 
حضرت علی )ع( و امام حسن و امام حسین )ع( برشمرد 
و بیان داشت: ما شیعیان به عنوان موالی این خاندان خود 
را محــب این خاندان معرفی می کنیــم و اگر فاطمه نبود 
هیچگاه نمی توانستیم به عظمت، کرامت و فضیلت این 
خانــدان پی ببریم.  حجت الاســلام ادیانی بــا بیان این که 
باید رفتار و کردار ما محبان این خاندان نیز همانند رفتار و 
کردار آنان باشد، گفت: آنان با رفتار و کردار خود توانستند 

بــه قرب الهی دســت یابند و به نقطه کمــال و فیض الهی 
برســند. رییس عقیدتی سیاســی فراجا همچنین تصریح 
کرد: انبیا الهی با تلاش، مجاهدت و بندگی خدای متعال 
در مقــام اختیار به این مقام رســیدند، معصومانه زندگی 
کردنــد و از هیچیــک از دســتورات الهــی چــه ســلبی و چه 

ایجابی تعدی نکردند و متدین به دین خدا بوده اند.

ترویــج فرهنگ و ســبک زندگــی قرآنی بین کارکنان  •
فراجا

حجت الاســلام ادیانــی با بیــان این که یکی از سفارشــات 
اکیــد بی بی دوعالم قرائت قرآن بوده اســت بــا تاکید بر 
ترویــج فرهنــگ و ســبک زندگی قرآنــی در بیــن کارکنان 
فراجا، اذعان داشــت: باید طوری عمل کنیم تا تصویری 
کــه از کارکنــان فراجــا در ذهــن مــردم نقــش می بنــدد 
تصویــری قرآنــی و عامــل بــه قــرآن و فرامیــن قرآنــی 
باشــد. وی بــا بیان این که عمــل به قرآن ســبب نورانیت 
دل می شــود بــه تحریم هــای ظالمانه دشــمنان بر علیه 
مســئولان نظام اشاره کرد و گفت: آمریکا و ایادی آمریکا 
خــود خبیثــان عالم و جزئی از شــیباطنند و شــیطان هم 
دام های خود را در ســرای غرور و فریب گســترانده اســت 
و تنها هدف او دســتیابی به مؤمنان است. حجت الاسلام 
ادیانی با اشــاره به این که شهدای ما هم همچون محبان 
حضــرت فاطمــه زهرا )س( جز ســرای آخــرت چیزی را 
نمی دیدنــد، بیــان کــرد: وقتی که شــما غیــر از چیزی که 
مطلــوب و منتهای آرزوی شماســت نمی بینید آن وقت 
اســت که همانند مولای متقیان برای رســیدن به معبود 
می گویــی »فُــزتُ وربِّ الکَعبَــه«.  وی انفــاق در راه خــدا 
را از دیگــر ســفارش های حضرت فاطمه )س( برشــمرد 
و تصریــح کــرد: یکــی از خصلت هــای مؤمنــان و محبان 
الهی انفاق در خیر اســت، انفاق کننــدگان علاوه بر زکات 
بدنــی هماننــد روزه و نمــاز و تلاوت قــرآن زکات و انفاق 
مال در راه خدا هم دارند، اما شهدا با عمل به دستورات 
الهی از جانشــان در راه خدا انفاق کردند. در این مراسم، 
ضمــن برگــزاری آییــن تشــییع و وداع با یکی از شــهدای 
گمنام دوران دفاع مقدس در ســتاد انتظامی اســتان یاد 
و خاطره ۶۲۸ شهید انتظامی استان و همچنین شهدای 

اخیر حادثه تروریستی راسک گرامی داشته شد.

رییس عقیدتی سیاسی فراجا:

حادثه تروریستی »راسک« نشانه ضعف آشکار دشمن است

 مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان با اشــاره به نگاه ویژه 
دولــت برای حــل مشــکلات حوزه آمــوزش این اســتان، 
گفت: با عزم جهادی دولت، ســاخت و تکمیل فضاهای 

آموزشی گلستان در دولت سیزدهم پنج برابر شد.
ســیدرضا نظری اظهار کــرد: دولت منابــع اعتباری قابل 
توجهی برای حل مشکلات و توسعه زیرساختی آموزش 

و پرورش گلستان اختصاص داده است.
وی بــا بیان این کــه رویکرد دولت ســیزدهم تقویت نهاد 
مدرســه اســت، افــزود: یکــی از اهــداف دولــت، تزریــق 
شــادابی و نشــاط در مدارس گلستان اســت که در همین 
راســتا ۸۰ پروژه ورزشــی درون مدرســه ای در قالب طرح 

شهید سلیمانی در استان اجرا شد.
مدیــرکل آمــوزش و پرورش گلســتان بــا تاکید بــر این که 

کمبود ســرانه فضای ورزشی یکی از چالش های مدارس 
گلســتان بود، ادامه داد: با همت دولت سیزدهم، سرانه 
میانگیــن فضای ورزشــی آمــوزش و پرورش گلســتان به 

بالاتر از میانگین کشوری رسید.
به گفته نظری میانگین ســرانه فضای ورزشــی در کشــور 
۳۴ صــدم مترمربــع بــود در صورتــی کــه ایــن میانگیــن 
در گلســتان بــه ۳۵.۴ صــدم مترمربــع رســیده و عبــور از 
میانگیــن ســرانه کشــوری بــرای نخســتین بــار در تاریــخ 

گلستان اتفاق افتاد.
وی از افزایــش تعــداد دانش آموزان دعوت شــده به تیم  
ملــی رشــته های گوناگون ورزشــی خبر داد و یادآور شــد: 
گلســتان در این بخش پیشرفت قابل توجهی داشته و در 
دولت مردمی، آمار تعداد دانش آموزان دعوت شــده به 

تیم های ملی از ۳۱ نفر به ۹۴ نفر رســیده اســت. مدیرکل 
آموزش و پرورش گلســتان همچنین از رشــد پنج برابری 
کمک آموزشــی،  آموزشــی،  تجهیــزات  توزیــع  و  خریــد 
گرمایشــی و سرمایشــی مدارس در دولت ســیزدهم خبر 
داد. نظری به رشد ۱۰۷ درصدی درآمدهای اختصاصی 
آموزش و پرورش گلســتان اشــاره کــرد و گفت: همچنین 
در دولــت ســیزدهم پنــج قــرارگاه جهــادی در آموزش و 

پرورش استان شکل گرفت.
وی با بیان این که آموزش و پرورش برای اجرای درســت 
نقــش خود در امر تعلیــم و تربیت طرح های مختلفی را 

در دســتور کار قرار داده اســت، یادآور شد: پاک )پرورش 
اوان کودکی(، نماد، طلایه داران ابتدایی، در مسیر تربیت 
و طــرح اتــاق کودک از جمله طرح هایی اســت که اجرای 

آن در دولت مردمی کلید خورده است.
مدیــرکل آمــوزش و پــرورش گلســتان از اجــرای طــرح 
دیپلماســی مهارتــی بــرای رشــد و توســعه هنرســتان ها 
در اســتان های مــرزی کشــور خبــر داد و گفــت: اســتقرار 
دبیرخانه دیپلماسی مهارتی در گلستان نشانه نگاه ویژه 

وزیر آموزش و پرورش به این استان است.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان:

 ساخت فضاهای آموزشی 
در استان 5 برابر شد

یکی از مشــکلاتی که اســتان مازنــدران و حتی کل کشــور 
از  بســیاری  گفتــه  بــر  بنــا  کــه  کشــاند  روزی  چنیــن  بــه  را 
کارشناســان، به ناترازی گرفتار شدیم یعنی دخلِ ما کفاف 
خــرج را نمی دهد این اســت که هم مــردم و هم مدیران و 
نمایندگان، با موضوعی به نــام »مدیریت منابع« بیگانه 
هستند و برعکس تلاش کردند منابع را تا ته دیگ،  مصرف 
کنند و ببلعند این در حالی اســت که یکــی از اصول اولیه 
مدیریت، »مدیریت بر منابع و شناخت مصارف« است.

روز گذشــته خبرگــزاری ایســنا طــی گزارشــی وضعیــت 
ذخیره آب در ســدهای کشــور را کمتــر از نصف ذکر کرد، 
موضوعی که با توجه به این نکته که در ابتدای زمســتان 
هســتیم و بارش هــای پاییــزی را پشــت ســر گذاشــتیم، 
هم اکنــون  از  می توانــد  و  اســت  نگران کننــده  حقیقتــی 

زنگ های خطر را برای تابستان به صدا در بیاورد.
ایسنا نوشــت: آمار بهره برداری از سدهای مخزنی کشور 
تا ۲۱ آذر ماه بیانگر این اســت میزان پرشدگی حجم آب 

موجود در مخازن کشور تنها ۴۰ درصد است.
بــه گــزارش ایســنا، میــزان ورودی مخــازن کل کشــور از 
ابتدای ســال آبی )ابتدای مهرماه( تــا ۲۱ آذرماه معادل 
سه میلیارد و ۸۴۰ میلیون متر مکعب بوده که در قیاس 
با ســال گذشــته که عــددی معادل یــک میلیــارد و ۵۹۰ 
میلیون مترمکعب بوده هفت درصد رشد داشته است. 
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به 

سال قبل با ۲۲ درصد افزایش مواجه بوده است.
 ۸۰۰ و  میلیــارد   ۱۹ اکنــون  مخــازن  موجــود  آب  حجــم 
میلیــون متــر مکعب ثبت شــده کــه این عدد نســبت به 
ســال قبل که عــددی معــادل ۱۸ میلیــارد و ۳۰ میلیون 
متــر مکعــب بــوده ۱۰درصــد افزایــش یافتــه اســت امــا 
همچنان حجم پُرشــدگی سدهای کشور تا ۲۱ آذر ماه ۴۰ 
درصد اســت. ایــن آمار نشــان می دهد احتمــال کم آبی 
در  تابســتان بالا اســت به ویژه این که ذخیره پشت سدها 
معمولًا با برف ترمیم می شوند و همچنین این کاهش و 
کمبود می تواند بر سفره های زیرزمینی نیز اثرگذار باشد.
 نکته مهم و مبهم ماجرا اینجاســت که هر سال مصرف 

آب در مازندران، بیشتر می شود  هم به خاطر این که این 
اســتان، مهد کشاورزی با محوریت باغ مرکبات و شالیزار 
اســت و هم بــه دلیل مهاجرت هــا و مســافرانی که برای 

سفر یا گذر از استان به مازندران می آیند. 
بــه  هــم  اقلیــم  تغییــرات  و  جهانــی  گرمایــش  پدیــده 
تــا  شــد  منجــر  مازنــدران  در  مســتمر  خشکســالی های 
جایی که   »محمدحســن نامی« رییس سازمان مدیریت 
بحران کشور در نوروز گذشته و در سفری به مازندران در 

حضور استاندار و برخی مدیران استانی هشدار داده بود 
که ســه استان شــمال طی ۱5 ســال آینده بیابان خواهند 
شــد. حقیقــت این اســت که هر ســال، نزولات آســمانی 
کم تر می شود، نیاز صنعت ما به آب بیشتر می شود و در 
حوزه آب شرب نیز شاهد کمبودهای جدی و قطعی های 
مکــرر هســتیم.  مدیران حــوزه آب در اســتان، تنها کاری 
کــه از دست شــان بــر  می آیــد این اســت که چــاه بزنند و 
به ژرف آب برســند و حتی یک بار از خود نمی پرســند اگر  

کاهش نزولات به شکلی بود که سفره های زیرزمینی هم 
از دست رفت، چه باید بکنند ؟

گویا مدیــران این حوزه درکی از مفهــوم برقراری تعادل 
در منابــع و مصــارف ندارنــد و هر روز دســت خــود را در 
منابــع فــرو می برنــد تا مصــارف را تأمیــن کننــد اما این 

روش تا کی و کجا ممکن است ادامه یابد ؟
اگر منابع همچنان روند کاهشــی خــود را ادامه دهند آن 
هــم در شــرایطی که مصــارف بر ریــل افزایــش می روند 
ممکن اســت به کجا برسیم ؟ مدیرعامل آب و فاضلاب 
مازنــدران از اهــدای یــک قطعــه زمیــن بــه ارزش بیش 
از یــک میلیــارد تومــان بــرای حفــر چــاه توســط خیّرین 

گلوگاهی خبر داد.
بهــزاد بــرارزاده گفــت: با توجه بــه پیگیری هــای صورت 
گرفتــه یک قطعه زمین به متــراژ ۱۰۰ متر مربع با هزینه 
بالغ بــر یک میلیارد تومان توســط ابراهیــم کلبادی نژاد 
به نیّت فرزند شــهیدش محمــد کلبادی نژاد و همچنین 
خانــم فاطمه اشــکارگر به نیّت همســر مرحومش آقای 

مسلم خواجوی به امور آب و فاضلاب گلوگاه هبه شد.
وی تصریح کرد: با توجه به این کار خداپســندانه که اجر 
اخــروی و دنیــوی را به دنبال دارد از ایــن دو خیّر بزرگوار 

تقدیر و تشکر به عمل می آید.
مدیرعامــل آبفــای مازندران با اشــاره به وجــود خیّرین 
در اســتان و مشــارکت ایــن خیّریــن در امــر آب رســانی 
گفــت: امیدواریــم بــا ظرفیت هــای خوبــی که در ســطح 
شهرســتان ها وجود دارد بتوانیم از محل خیّرین بخشــی 

از مشکلات آب شرب شهر و روستاها را برطرف کنیم.
روشــن اســت که آقای بــرارزاده به این موضــوع توجهی 
نــدارد کــه آب هــای زیرزمینی اســتان نیــز ماننــد ذخیره 
آب پشــت ســد،  در حال لاغر شــدن اســت و اساســاً این 
میزان دســت بردن به منابع زیرزمینی، خطرناک اســت 
و می توانــد ماننــد برخــی اســتان ها، خطــر فرونشســت 
زمین را به دنبال داشــته باشــد و مدیران باید قبل از این 
تصرفات، به فکر مدیریت بر مصرف باشند نه این که هر 
روز به منابع خود به صورت ناشیانه دست درازی کنند.  

تحلیل »خبرشمال« بر اظهارات مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران مبنی بر حفر چاه آب در گلوگاه؛

با مدیریت منابع بیگانه ایم!

 جشــنواره زمستانه« یادواره دانشــمند فقید زنده یاد 
»دکتر کاظمی آشتیانی« به همت معاونت آموزش 
برگــزار  مازنــدران  جهاددانشــگاهی  کارآفرینــی  و 

می شود.
دانشــگاهی  جهــاد  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
مازنــدران،  محمدرضا یوســفی مهــر،  رییس جهاد 
دانشگاهی مازندران با اشاره به برگزاری »جشنواره 

زمستانه« گفت: با توجه به در پیش بودن ۱۴ دی ماه 
سالگرد درگذشت استاد فقید زنده یاد دکتر کاظمی 
آشتیانی و نیز ایام یوم الله دهه فجر انقلاب اسلامی 
در زمستان سال جاری، جهاد دانشگاهی »جشنواره 

زمستانه« را برگزار می کند.
بــا جوایــز و بــن  ایــن جشــنواره کــه  افــزود: در  وی 
تخفیفات ویژه همراه اســت علاقه مندان می توانند 

از دوره هــای آموزشــی در گروه های؛ علوم پزشــکی، 
علوم انســانی، علوم کشــاورزی، فنی و مهندســی و 

هنر بهره مند شوند.
کــرد:  رییــس جهــاد دانشــگاهی مازنــدران اظهــار 
برای شــرکت در »جشنواره زمســتانه« علاقه مندان 
تــا ۱۴ دی ماه مهلــت دارند با تماس با شــماره های 
۳۳۳۵۳۵۲۰ و ۳۳۳۵۳۵۲۱ و یا از طریق ســامانه 

جشــنواره  در   Mazandaran.jdereg.ir رویــش 
زمستانه جهاددانشگاهی نام نویسی کنند.

وی افــزود: شــهروندان مازندرانــی می تواننــد برای 
اســتقاده از بــن تخفیــف در دوره های آموزشــی این 
جشــنواره بــه مراکــز آموزشــی جهاددانشــگاهی در 
شهرهای، بهشهر، ســاری، قائم شهر، بابل، بابلسر، 

آمل و تنکابن مراجعه کنند.

رییس جهاد دانشگاهی مازندران :

جشنواره زمستانه معاونت آموزش و کارآفرینی جهاددانشگاهی برگزار می شود



امکان سوخت گیری ۴۰ لیتر بنزین با نرخ 
دوم در بیشتر جایگاه های مازندران 

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری با بیان اینکه 
نرخ ســوخت تغییری نکرده است، گفت:  در حال حاضر هر خودرو با 
کارت جایگاه به صورت دســتی حداکثر تا ۴۰ لیتر بــا نرخ دوم )۳۰ هزار 

ریال( در حال سوخت گیری هستند.
ســبحان رجــب پور بــا ذکر این نکته که امکان ســوخت با نــرخ اول با 
کارت هــای شــخصی افراد میســر نیســت و ارایــه ســوخت یارانه ای 
وجود ندارد،  افزود: طبق دستور وزیر نفت سهمیه سوخت یارانه ای 
محفــوظ اســت و با بر طرف شــدن عیــب، ارایه ســوخت یارانه ای با 

کارت شخصی نیز از سرگرفته خواهد شد.
وی ادامــه ادامــه داد:  در حــال حاضــر پنــج جایــگاه در ســاری، پنج 
جایگاه در ســوادکوه، ســه جایگاه در بابل، چهار جایگاه در آمل، یک 
جایگاه در نکا و یک جایگاه سوخت در بهشهر امکان عرضه سوخت 

بنزین را با قیمت نرخ دوم ۳۰ هزار ریالی دارند.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ســاری با تاکید 
بــر اینکه در صدد هســتیم تا تعداد جایگاه های ســوخت به صورت 
دســتی یا آفلاین را بیشــتر کنیم، تصریح کرد: با شــکیل گیری کمیته 
فنی بررسی و رفع عیب، چند گروه فنی و متخصص به جایگاه های 

مختلف مازندران اعزام شدند.
رجــب پــور بیان داشــت: بــه کمــک همــکاران خــود در جایگاه های 
عرضه ســوخت و گروه هــای تخصصی حاضر در مناطــق، به تدریج 

سیستم سوخت رسانی را به صورت دستی فعال می کنیم.
اســتان مازندران دارای ۲۱۳ جایگاه ســوخت اســت که ۱۲۶ مورد آن 
مربوط به سوخت بنزین بوده و باقی جایگاه های گاز طبیعی است.
مازنــدران ۲ شــرکت پخــش فــراورده هــای نفتــی منطقــه ســاری و 
چالوس دارد. بررســی  میدانی خبرنگاران در سراسر مازندران حاکی 
از آن اســت که به دنبال بروز اختلال در جایگاه های سوخت، عرضه 
بنزین با کارت سوخت متوقف شده است و به صورت مقطعی برای 
رفع نیاز مردم، عرضه ســوخت به صــورت آزاد صورت می گیرد. به 
دنبال بروز اختلال نرم افزاری در سامانه هوشمند سوخت، فعالیت 
جایگاه های سوخت در سراسر کشور از صبح روز دوشنبه ۲7 آذرماه با 
مشــکل مواجه شده است. »رضا نواز« سخنگوی صنف جایگاه داران 
ســوخت در ایــن زمینــه با تکذیــب شــایعاتی مبنی بــر تغییر قیمت 
بنزیــن و گازوییل، گفت: اختلالی در جایگاه های ســوخت ایجاد شــد 
که این مشــکل در دست بررسی است و مانعی برای عرضه سوخت 
به صورت آزاد وجود ندارد. وی افزود: زمانی که مشــکل نرم افزاری 
در جایــگاه هــا ایجاد شــود، امکان عرضه ســوخت با کارت ســوخت 
وجــود نــدارد از ایــن رو نیازمند این هســتیم که یک ســری اقداماتی 
بــه صــورت آفلاین برای عرضــه بنزین آزاد صورت بگیــرد تا عرضه 
سوخت در جایگاه ها به مدار بازگردد و مشکل نرم افزاری حل شود.

پایان شرارت 3 اوباش مسلح در نور
فرمانده انتظامی شهرســتان نور از دســتگیری سه شــرور مسلح سابقه 
دار که پس از تیراندازی و تهدید شــهروندان نور و نوشــهر متواری شده 

بودند، خبر داد.
به گــزارش پایگاه خبــری پلیس مازنــدران، ســرهنگ کارآگاه احمد 
امینــی افــزود: در پــی دریافــت گزارش هــای مردمی مبنی بــر وقوع 
نــزاع، درگیری و ایجاد ناامنی با ســلاح و همچنیــن ایجاد مزاحمت 
برای شــهروندان از سوی ســه تن از اراذل و اوباش منطقه، رسیدگی 
به موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت عمومی قرار گرفت.
وی گفت: ماموران این فرماندهی با اقدامات اطلاعاتی و با همکاری 
پلیس اطلاعات اســتان و شهرستان نوشــهر، محل اختفای متهمان 
که به واسطه تیراندازی و تهدید و همچنین ارعاب شهروندان تحت 
تعقیب پلیس بوده و در مناطق کوهســتانی شهرســتان نور و نوشهر 

متواری بودند را شناسایی و در عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرســتان نور با بیان اینکه ۲ قبضه سلاح شکاری 
از مخفیگاه متهمان کشــف شــد، گفــت: آن ها در تحقیقات پلیســی 
بــه جرم خود اعتراف کردند که پس از تشــکیل پرونــده و معرفی به 
مرجع قضایی، روانه زندان شــدند. سرهنگ امینی خاطرنشان کرد: 
پلیس قاطعانه در برابر مخلان نظم و امنیت عمومی ایستاده است 

و اجازه جولان به اینگونه افراد را نخواهد داد.

کشف میلیاردی طلای قاچاق در ساری

رییــس پلیــس امنیت اقتصــادی مازنــدران از کشــف ۱۰۱ گــرم طلای 
قاچــاق از دو واحــد صنفی بــه ارزش ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیــون ریال در 

شهرستان ساری، خبر داد.
ســرهنگ محمد محمدپور رئیس پلیس امنیت اقتصادی مازندران 
گفــت: مبارزه با اخلال گران نظام اقتصادی و ارزی در کشــور یکی از 
راه های کنترلی بازار و بازدارنده فعالیت دلالان غیرمجاز می باشــد، 
بــه همیــن منظــور ماموریــن اداره مبارزه بــا قاچــاق کالا و ارز پلیس 
امنیــت اقتصــادی در پی خبــر واصلــه از منابع مورد وثــوق مبنی بر 
اینکــه در شهرســتان ســاری افــرادی در امر خرید و فــروش طلا و ارز 
غیرمجــاز فعالیــت گســترده دارنــد، پس از بررســی صحت و ســقم 
گــزارش موضــوع را در دســتورکار خــود قرار دادنــد. او با بیــان اینکه 
کارآگاهان این پلیس و کارشناســان سازمان های صمت و استاندارد 
پس از بررسی موضوع، اعلام داشتند طی بازدید میدانی در نهایت 
از واحــد صنفــی بــه میــزان ۱۰۱ گــرم طــلای قاچاق کشــف و ضبط و 
طبق نظر کارشناسان، ارزش کشفیات ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
برآورد شــده اســت. رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان مازندران 
در ادامــه گفت: طلای مکشــوفه، تحویل کارشناســان اداره صمت و 
بــرای دو متصدی واحد های صنفــی، پرونده مقدماتی در این زمینه 
تشــکیل و به مراجع قضائی ارســال شد. ســرهنگ محمدپور با بیان 
اینکــه پلیس برخورد قاطعانه بــا مجرمین اقتصادی را با جدیت در 
دســتور کار خود قرار داده است، افزود: هموطنان عزیز می توانند در 
صورت مشاهده هرگونه تخلفی با شماره گیری سامانه ۱۱۰ پلیس را 

در این مأموریت یاری کنند.
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اخبار

فرمانده انتظامی شهرستان نوشهر از شناسایی و دستگیری عوامل تیر اندازی در آن شهرستان خبر داد.
ســرهنگ علی اکبر درویشــی فرمانده انتظامی شهرســتان نوشــهر گفت: در پی اعلام خبری از مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر درگیری 
و تیرانــدازی در یکــی از محــلات بخش مرکزی شهرســتان، ماموران بررســی موضوع را در دســتور کار خود قرار دادند. او افــزود: پس از حضور 
ماموران در محل، ۳ نفر از عاملان این درگیری و تیراندازی که با یک خودروی ســواری از محل متواری شــده بودند شناســایی شدند. سرهنگ 
درویشــی گفت: ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی متهمان را دســتگیر و دربازرســی از مخفیگاه آنان ۲ قبضه سلاح شکاری غیر مجاز کشف 
کردنــد. او بــا بیــان اینکه ایــن متهمان در بازجویی اولیه به بــزه ارتکابی اعتراف کرده اند، افــزود: یکی از این متهمان از اراذل و اوباش ســابقه 
دار شهرســتان بوده و قبلا نیز به علت تیراندازی و ایجاد رعب و وحشــت برای شــهروندان دســتگیر و روانه زندان شــده بود. فرمانده انتظامی 
شهرســتان نوشــهر در پایان با اشــاره به اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند گفت: 
پلیس با تمام توان در راســتای تامین نظم و امنیت، ارتقاء احســاس امنیت شهروندان تلاش می کند و انتظارمان از مردم همکاری های همه 

جانبه با ماموران است.

 دستگیری عاملان تیراندازی 
در شهرستان نوشهر

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان بهشهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد 
تبصــره مــاده 13 قانون و مــاده 13 آیین نامه قانــون اخیر الذکر تحدید حدود قســمتی از پلاک 
104 فرعــی از 31- اصلــی واقع در اراضی فراش محله بخش 17 ثبت بهشــهر شــماره کلاســه 
1400/3128051 به نام آقای رامین نصیری سراجی فرزند اصغر در ششدانگ یک قطعه زمین 
با بنای احداثی به مســاحت 330 مترمربع طبق رای شــماره 9519  مورخ 1402/07/23 هیئت 
قانون تعیین تکلیف ثبت بهشهر ساعت 8:30 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/10/19 در محل 

وقوع ملک به عمل خواهد امد. 
لــذا از متقاضــی و مالکین املاک مجاور و صاحبــان حقوق ارتفاقی دعوت می شــود در وقت مقرر 
در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. بدیهی اســت در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده 
قانونــی آنان طبق مــاده  15 قانون ثبت ملک مــورد تقاضا با حدود اظهار شــده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شــد. معترضین می توانند به اســتناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین 
نامــه قانون ثبــت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود را 
کتبــا به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض بــه واحد ثبتی مبادرت 
بــه تقدیم دادخواســت به مرجــع قضائی نمایند. در غیــر اینصورت با ارائه گواهــی عدم تقدیم 
دادخواســت توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی 

با رعایت مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1623024
تاریخ انتشار : 1402/09/28
رییس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر- فرهاد اقا بابایی

آگهی فقدان سند مالکیت
شــرکت عمران مســکن شــمال با ارائه استشــهاد محلی مصدق طی درخواســت شماره 
140221710019009492 مــورخ 1402/09/14 تقاضــای صــدور ســند مالکیت 
ســهم ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک 15742 فرعی از 66 اصلی بشماره سریال 
299619 سری ب/98 واقع در فریدونکنار، شهرک خزر شهر جنوبی بخش 2 حوزه ثبتی 
شهرستان فریدونکنار که در دفتر املاک الکترونیکی شماره 19820310019003872 

بنامش به ثبت رسیده و در اثر جابجایی مفقود شده را نموده است.
لــذا در اجرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتــب در یک نوبت آگهی تا 
چنانچــه اشــخاصی مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــند ظرف 
10)ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا ســند 
معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر 
اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا ســند معامله ارائه 
نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک خواهد 

نمود. 
شناسه آگهی- 1625369
تاریخ انتشار: 1402/09/28
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریدونکنار- علی قلی زاده کردی

 مائده مطهری زاده •
گرچه فصل خزان است اما جنگل های زیبای هیرکانی هنوز 
بــه رنگ پاییــز درنیامده اند و گویــا خزانِ حقیقــیِ خود را به 

نظاره نشسته اند!
چه پارادوکس غریبی!

طــی روزهای اخیر مســوول حفاظــت و حمایــت اداره کل 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران منطقه ســاری با 
اظهــار اینکه تغییرات اقلیمی ســبب شــد تا خــزان جنگل 
شمال به تاخیر بیفتد، گفت: هرچه فاصله خزان و سرسبز 
شــدن درختان کوتاه تر شــود، پیامدهای ضعیف شــدن به 
خصــوص خطر گســترش آفت پذیــری گیاهــان دوچندان 
می شود. امین وطن دوست افزود: با زیر صفر شدن دمای 
هوا خزان رخ می دهد اما با توجه به تغییر اقلیم و افزایش 
دما، امســال خــزان درختــان جنگل هــا و حتــی گیاهان در 

کوهپایه ها و دشت به تاخیر افتاده است.
وی با تاکید بر اینکه تنها ســه روز از فصل پاییز باقی مانده 
اســت امــا همچنــان خــزان کامــل نشــده و بــرگ درختان 
جنگل هــا همچنان ســبز هســتند، تصریح کــرد: پیامدهای 
خــزان دیرهنــگام شــرایط عــادی رشــد و نمو را بــا چالش 
مواجه می کند. این کارشــناس ارشد گیاهپزشکی مازندران 
بــا اظهــار اینکــه بارندگی هــای سیل آســا شــرایط خــزان را 
نیــز تغییــر داده اســت، بیان داشــت: بــا خــزان دیرهنگام 
مشــکلات بذرگیری و یا جوانــه زنی درختان هیرکانی نیز با 

چالش رویشی جدی مواجه خواهند شد.
وی به تغییر اقلیم و گرم شــدن هوا نیز اشــاره کرد و گفت:  
خــزان زودرس تابســتانی نیــز از چند ســال قبل بــه دنبال 
گــرم شــدن هوا و کاهــش بــاران در مازندران حادث شــد و 
همچنان نیز این روند ادامه دارد و تداوم گرما در سال های 
آینده می تواند به ریشــه درختان و حتی خاک نیز خسارت 
وارد کند. وی اظهار کرد: خشک شدن درختان بر اثر خزان 
زودرس و گرمای بی ســابقه به خاک، جانداران و حشرات 
مفیــد داخل جنگل که باعث از بین رفتن آفات می شــوند 

نیز دچار مشکل می کند و آفات جنگل ها را فرا می گیرد.
بررســی آماری از وضعیــت دمای هوای ۲ مــاه مهر و آبان 
امســال استان مازندران نشــان می دهد که میانگین دمای 
هوا ۱۴.۵ درجه سلســیوس بوده که نســبت به مدت مشابه 
دوره آمــاری بلندمــدت کــه ۱۱.۹ درجــه سلســیوس بــوده 
حــدود ۲.۶ درجــه سلســیوس افزایــش و نســبت به مدت 
مشــابه ســال قبل که ۱۳.7 درجه سلســیوس بوده، هشــت 

دهم درجه سلسیوس افزایش داشته است.
بنــا بــر این گــزارش میانگیــن دمای هــوای آبان مــاه ۱۴۰۲ 
استان ۱۳.۸ درجه سلسیوس بوده است که این دما نسبت 
بــه مدت مشــابه دوره آماری بلندمدت که ۹.۲ سلســیوس 
بــوده ۴.۶ درجــه افزایــش و نســبت به مدت مشــابه ســال 
قبــل که ۱۰.۹درجه سلســیوس بوده، ۲.۹درجه سلســیوس 
افزایش داشــته اســت. برآیندها نشــان می دهــد که ارزش 
جنگل هــای شــمال قابل مبادله با جنگل های دنیا نیســت 
و بســیار بــا ارزش بــوده کــه عــلاوه بــر مــوارد مهــم دیگــر 
فقــط جــذب اکســیژن و کربن و گــرد و غبــار و آب از جمله 
شــاخص های ایــن عرصه هاســت به طــوری که هــر هکتار 
جنگل به طور متوســط حدود هــزار و ۵۰۰ متر معکب آب 
را در ســال ذخیره می کنند. نکته مهم دیگر اینکه ســکونت 
جمعیــت زیــاد در ضلــع جنوبی و شــمالی کوه هــای البرز، 
حفاظت و حراســت این عرصه ها را بیش از پیش ضروری 
می ســازد، ایــن عرصه ها باید بــا توجه به شــمار جمعیت 
موجــود اطــراف آن حفــظ شــود. جنگل هــای هیرکانــی با 
افزون بر ۲ میلیون هکتار وسعت از آستارا در شمال استان 
گیلان شــروع می شــود و تا گُلی داغ در شرق استان گلستان 
بــه طول تقریبــی ۸۰۰ کیلومتــر و عرض ۲۰ تــا 7۰ کیلومتر 
پراکنش دارد. بخشــی کوچکــی از جنگل های هیرکانی هم 

معادل ۲۰ هزار هکتار در کشور آذربایجان قرار دارد.

قدمت جنگل های شــمال ایران به حدود ۳۰ تا ۴۰ میلیون 
ســال قبل برمی گــردد و دارای ۹۰ گونه درختــی و ۲۱۱ گونه 
درختچــه ای و هــزار و ۵۵۸ گونــه علفــی و بوتــه ای اســت، 
مســاحت این عرصه هــا در حدود یک درصــد جنگل های 
اروپاســت ولــی تعــداد گونه هــای آن ۱۶ درصــد گونه هــای 

موجود در کل قاره اروپاست.
ایــن مقایســه ها نشــان می دهــد جنگل هــای هیرکانــی در 
شــمال ایران بــا وجود مســاحت کم، تنــوع گونه ای بســیار 
زیادی دارد و از این نظر و به دلیل تنوع زیستی و گستردگی 
ذخایــر ژنتیکــی، شایســته حفاظت و حراســت و تحقیقات 
بیشــتری اســت کــه بــا تهیــه طــرح مدیریــت پایــدار همه 

نگرانی های فراروی این عرصه برطرف خواهد شد.
قانــون تنفــس جنگل از اواخر ســال ۹۵ به اجــرا درآمد و از 
ســال ۹۸ هم بــا اتمام قــرارداد تمامی شــرکت های فعال 
بهــره بــردار، هرگونــه بهره بــرداری تجــاری و صنعتــی از 
چوب جنگل های کشــور ممنوع شده است. طرح مدیریت 
پایــدار جنگل هــای شــمال تاکنون بــه گفته کارشناســان به 
دلایلــی از جمله مشــکل اعتبــاری و اطلاع رســانی ناقص 
بــرای مســوولان منطقــه ای و مانع تراشــی توســط عده ای 

به ســرانجام نرســیده اســت در حالی کــه صاحبنظران امر 
معتقدنــد اگــر ایــن طــرح عملیاتی شــود بــه طــور قطع با 
کاربری هــای کــه برای این طــرح در نظر گرفته شــده چون 
مدیریت طرح با دولت و مدیریت پروژه ها با مردم اســت، 

زندگی مردم متحول خواهد شد.
دســت انــدارکاران امــر می گوینــد ایــن طــرح بــا توجــه به 
انســانی  نیــروی  و  اعتبــاری، کمبــود لجســتیکی  مباحــث 
حداقل پنج سال زمان نیاز دارد. در این پیوند، معاون امور 
جنــگل ســازمان منابع  طبیعــی و آبخیزداری کشــور گفت: 
تدوین طرح مدیریت پایــدار )طرح جایگزین( جنگل های 
شــمال در صــورت اســتفاده از تمام ظرفیت ها، پنج ســال 
به طــول خواهد انجامید. نقی شــعبانیان افــزود: اگر همه 
ظرفیت های خود را به کار بگیریم، برای ۱۰۴ حوضه آبخیز 
عرصه های شمال بر اساس دستورالعملی که وجود دارد، 
پنج ســاله طــرح تهیه می کنیم. یعنی از ۱۴۰۲ تا پنج ســال 

تدوین این طرح طول خواهد کشید.
وی خاطرنشــان کرد: ما برای ۱۹ حوضه آبخیز کار را شروع 
کردیــم و تهیه طرح برای هر حوزه ۲ ســال طول می کشــد. 
ســال ۹۶ کــه طرح هــای جنگلداری متوقف شــد، قــرار بود 

طرح های مدیریت پایدار تهیه بشود که نشد.

شــعبانیان تصریــح کــرد: مهمتریــن دلیلش شــاید بحث 
اعتباری بود اما در این رابطه کم توجهی هم شــده اســت، 
ترکیبــی از کمبود منابع و بی توجهی باعث شــده اســت که 
۶ ســال از تصویب قانون توقف بهره برداری در جنگل های 

شمال بگذرد اما طرح جایگزین آماده نشده است.
وی بــا اشــاره بــه اقدامــات انجام شــده بــرای تدوین طرح 
جایگزیــن یادآور شــد: تاکنــون طرح نیمــه تفضیلی آماده 
شــده اســت. طــرح نیمــه تفضیلــی فقط بــر اســاس توان 
اکولوژیکــی، پهنه بندی عرصه را مشــخص کــرده و تعیین 
می کنــد کــه یــک عرصــه بــرای حفاظــت، گردشــگری و... 
مناســب اســت. با تکمیل طــرح نیمه تفضیلــی اطلاعات 
خوبی در اختیار ما قرار گرفت. معاون امور جنگل سازمان 
منابع طبیعــی بیــان کــرد: در طــرح تفضیلــی، بــر اســاس 
کاربــری که برای عرصه تعریف شــده اســت، بایــد برنامه 
ارائــه شــود و ســخت ترین قســمت کار مربــوط بــه تدویــن 

این طرح اســت. وی اضافــه کرد: در زمــان حاضر برای ۱۹ 
حوضه آبخیــز تدوین طرح تفضیلی را آغاز کرده ایم. توان 
کشــور شــاید این اجازه را به ما ندهد که یکساله برای تمام 

جنگل های شمال طرح تفضیلی تهیه شود.
شــعبانیان با تاکید بــر اینکه اکنون بــرای تدوین طرح های 
مدیریت پایدار جنگل از تمام توان کشور استفاده می شود، 
افــزود: در ایــن مســیر از کمــک شــرکت های خصوصــی، 
دانشــگاه های شــمال و مراکــز تحقیقاتــی بهــره می بریــم. 
بخشــی از تــوان کارشناســی ســازمان منابع طبیعــی نیز در 
خدمت این طرح قرار گرفته اســت. به گفته وی حدود ۱۲۰ 
نفر از نیروهــای ادارات کل منابع طبیعی در حال آموزش 
دیدن برای مشارکت در تهیه طرح مدیریت پایدار هستند.
معــاون امــور جنــگل ســازمان منابع طبیعــی ادامــه داد: 
امسال برای ۱۹ حوضه تهیه طرح آغاز شده و در سال آینده 
تدویــن طــرح بــرای ۲۵ حوضــه آبخیــز در دســتور کار قرار 
دارد و بر اســاس برنامه ریزی انجام شــده، اعتبار موردنیاز 
بــرای تدوین طرح در ۱۹ حوضه آبخیز از محل درآمدهای 

اختصاصی که در سازمان وجود داشت تامین شد.
وی اظهارداشــت: برای ســال های بعد هم باید شــرایط به 
همین شــکل باشــد. اگر به هر دلیلی هزینه برای سال بعد 

تامین نشــود، تدوین طرح مدیریت پایدار طی پنج ســال، 
محقق نخواهد شد.

با توجه به اینکه تهیه طرح های مدیریت پایدار جنگل های 
هیرکانی از سال ۱۳۹۶ آغاز شد و بر اساس آن بهره برداری 
از جنگل های شــمال کشــور متوقف شده اســت، سوالی که 
از ســوی صاحبنظــران امــر مطــرح بوده این اســت کــه آیا 
ضمانتی هســت که این طرح در این پنج ســال گفته شــده 
به انجام برســد. بر اساس اســناد موجود این طرح ۱۰ ساله 
در ســه مرحلــه تعریــف شــده کــه مرحلــه اول آن بــه طور 
تقریبــی به اتمام رســیده و گام دوم آن در مراحل ابتدایی 
قــرار دارد، بــرای اجــرای آن از تــوان ســه بخــش اســتفاده 
می شــود کــه بخشــی از آن را ســازمان جنگل هــا به صورت 
امانــی اجرایی می کنــد و دربخش های دیگر از دانشــگاه ها 
و شــرکت های توانمند کمک گرفته می شــود. محور اصلی 
این طرح ها بهره برداری از چوب جنگل ها نیســت و بیشتر 
بر استفاده های دیگری که می توان از جنگل بهره برد تاکید 
می شــود در اجــرای این طرح ها بــر توانمندســازی جوامع 
محلی و بومی هم تمرکز شــده تا با اجرای درســت شــاهد 
حفــظ و مدیریت جنگل هــای هیرکانی باشــیم. در مرحله 
اول مشــخص شــد که هر منطقه جنگلی چه ظرفیتی دارد 
و کدام مناطق برای گردشــگری یا جنگلداری و یا حفاظتی 
مناســب اســت، در مرحله دوم این طرح، کارشناسان وارد 
جنگل می شوند تا مکانی که برای جنگلداری برنامه ریزی 
شده چه کار باید کرد و یا برای گردشگری مناسب بوده چه 
برنامه داشــته باشــند. به گفته مســوولان امــر هدف اصلی 
ایــن بــوده مــردم را در عرصه هــای منابــع طبیعــی کشــور 
مشــارکت داده شوند که وزن مســائل اکولوژیک را هم وزن 
اقتصادی و اجتماعی دیده شــد چرا کــه اگر جوامع محلی 
توانمنــد بشــوند عوامــل تخریــب عرصه هــا کمتــر خواهد 
شــد. جنگل شــمال از نظر گونه ها و زمین شناســی در دنیا 
بی نظیر اســت و به لحاظ ژنتیکی هم بســیار اهمیت دارد 
لذا همــه تلاش های ســازمان منابع طبیعی این اســت که 
طــرح مدیریــت پایــدار جنگل هــای شــمال را تا پنج ســال 
آینــده به ســرانجام برســاند که تحقــق این مهــم حمایت 
مســوولان کلان کشــوری اســت که ایــن طــرح را در اولویت 

برنامه ریزی ها قرار دهند.
بــه تاکیــد کارشناســان امــور جنــگل ایــن میــراث طبیعــی 
ملــل  فرهنگــی  و  علمــی  ســازمان  ثبــت  ارزشــمند 
متحد)یونسکو( بوده و همگان باید در حفاظت و حراست 
آن بکوشــند. از دیــدگاه علــوم گیــاه پزشــکی آنچــه کــه در 
عرصه های منابع طبیعی )اعم از جنگل ها و مراتع، مراکز 
تولیــد بذر و نهال، ذخیره گاه  ها و پارک ها( به عنوان آفت و 
بیماری مطرح می شوند شــامل گروهی از موجودات زنده 
مقیــم این عرصه ها و جزیی از این اکوسیســتم هســتند که 
به ۲ گروه عمده تقســیم می شــوند. آفــات گیاهی: آفت به 
آن دســته از موجــودات زنــده اطــلاق می شــود کــه به طور 
مســتقیم از اندام های مختلف گیاه تغذیه نموده و ســبب 
ایجاد خسارت می شوند و این موجودات بیشترشان شامل 

برخی از حشرات، کنه ها، جوندگان و نرم تنان هستند.
بیماری هــای گیاهــی: بیمــاری از نظــر تعریف بــه هرگونه 
پدیــده فیزیولوژیکــی غیرطبیعی و مضر گفته می شــود که 
در اثــر مجــاورت و تحریــک دائــم و مســتمر یــک بیمارگر 
)عامل بیمــاری زا( در گیاه ایجاد می شــود عوامل بیمارگر 
شامل بعضی از قارچ های پارازیت، ویروس ها، باکتری ها، 
نماتدها هستند و گاهی گیاهان گلدار انگلی )مانند سس و 
گل جالیز( و نیمه انگلی )متنند لورانتوس، دارواش، ارس 
واش( نیــز بــه علت خســارتی که بــه گیــاه وارد می کنند در 

گروه عوامل بیماری زا مورد مطالعه قرار می گیرند.
جنگل های هیرکانی در شمال ایران هر از چند گاهی دچار 
طغیــان آفــات مختلــف می شــود که بــه گفته کارشناســان 
نابــودی بخش های وســیعی از ایــن جنگل های ارزشــمند 
را در پی دارد. بررســی ها نشــان می دهد بیــش از ۴۰ عامل 
آفت زا در جنگل های شــمال وجود دارد که گروه وســیعی 
از درختــان را در برگرفتــه و برخی گونه هــای با ارزش نظیر 

ملج و شب خسب را به حد انقراض نزدیک کرده است.
آفــات جنگل در حالت عــادی، کم خطرند ولــی اگر اوضاع 
محیطی برایشان مساعد شود، به مرحله طغیان می رسند. 
مســوول حفاظــت و حمایــت اداره کل منابــع طبیعــی و 
آبخیــزداری مازنــدران منطقه ســاری: هرچــه فاصله خزان 
و سرســبز شــدن درختــان کوتاه تر شــود، پیامدهای ضعیف 
شــدن به خصــوص خطــر گســترش آفــت پذیــری گیاهان 
دوچندان می شــود. خزان زودرس تابستانی نیز از چند سال 
قبــل بــه دنبال گرم شــدن هوا و کاهــش بــاران در مازندران 
حادث شــد و همچنان نیز این روند ادامه دارد و تداوم گرما 
در ســال های آینده می تواند به ریشــه درختان و حتی خاک 
نیــز خســارت وارد کند. خشــک شــدن درختان بــر اثر خزان 
زودرس و گرمــای بی ســابقه به خاک، جانداران و حشــرات 
مفید داخل جنگل که باعث از بین رفتن آفات می شوند نیز 

دچار مشکل می کند و آفات جنگل ها را فرا می گیرد.

»خبرشمال« با توجه به حالِ ناخوشِ جنگل های 
میلیون ها ساله هیرکانی گزارش می دهد؛

پاییزِ هیرکانی!

مســوول حفاظــت و حمایــت اداره کل 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازندران 
منطقــه ســاری: هرچــه فاصلــه خزان و 
سرســبز شــدن درختان کوتاه تر شــود، 
پیامدهــای ضعیف شــدن بــه خصوص 
خطــر گســترش آفــت پذیــری گیاهــان 
زودرس  خــزان  می شــود.  دوچنــدان 
تابســتانی نیــز از چنــد ســال قبــل بــه 
دنبــال گرم شــدن هــوا و کاهــش باران 
در مازنــدران حــادث شــد و همچنــان 
نیــز این روند ادامــه دارد و تداوم گرما 
در ســال های آینده می تواند به ریشــه 
درختان و حتی خاک نیز خسارت وارد 
کند. خشک شدن درختان بر اثر خزان 
زودرس و گرمــای بی ســابقه به خاک، 
داخــل  مفیــد  حشــرات  و  جانــداران 
جنــگل کــه باعــث از بیــن رفتــن آفــات 
می شــوند نیــز دچــار مشــکل می کند و 

آفات جنگل ها را فرا می گیرد.

منابــع   ســازمان  جنــگل  امــور  معــاون 
طبیعــی و آبخیــزداری کشــور: تدویــن 
طرح مدیریــت پایدار )طرح جایگزین( 
جنگل های شــمال در صورت استفاده 
از تمــام ظرفیت هــا، پنج ســال به طول 
خواهد انجامید. اگر همه ظرفیت های 
 ۱۰۴ بــرای  بگیریــم،  کار  بــه  را  خــود 
بــر  آبخیــز عرصه هــای شــمال  حوضــه 
اســاس دســتورالعملی که وجود دارد، 
پنج ســاله طــرح تهیــه می کنیــم. یعنی 
از ۱۴۰۲ تــا پنج ســال تدوین این طرح 
طول خواهد کشید. ما برای ۱۹ حوضه 
آبخیز کار را شــروع کردیم و تهیه طرح 
برای هر حوزه ۲ ســال طول می کشــد. 
جنگلــداری  طرح هــای  کــه   ۹۶ ســال 
طرح هــای  بــود  قــرار  شــد،  متوقــف 

مدیریت پایدار تهیه بشود که نشد. 
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اخبار

پیکرهای مطهر ۶ شهید گمنام و شهید 
"حسن بابانیا" در رشت تشییع شد

پیکر مطهر ۶ شــهید گمنام دوران دفاع مقدس و شهید سرافراز گیلانی 
"حسن بابانیا" در حادثه تروریستی شهرستان راسک استان سیستان و 
بلوچستان روز یکشــنبه با حضور استاندار، نماینده ولی فقیه در استان 

و جمع عظیمی از مردم گیلان در رشت تشییع شد.
مــردم شــهید پــرورر گیــان پیکــر مطهــر ایــن شــهیدان را از میــدان 
ســپاه مرکــزی رشــت در پل عراق به ســمت میــدان شــهدای ذهاب 
)شهرداری( رشت تشــییع کردند. پیکرهای این ۶ شهید والامقام روز 
۲۶ آذر ماه همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( در 
۶ نقطه اســتان تشــییع و به خاک سپرده شدند و پیکر شهید بابانیا به 
شهرســتان املش منتقل خواهد شــد تا در موطن خویش آرام گیرد. 
ستوان دوم حسن بابانیا اهل شهرستان املش استان گیان در حمله 
تروریســتی گروهــک جیش الظلم بــه مقر انتظامی راســک به همراه 
۱۰ مامــور فراجــا به درجه رفیع شــهادت رســید. پیکر مطهر ۶ شــهید 
گمنــام نیز برای خاکســپاری به ۶ یادمان شــهدای گیان در حســینیه 
ارشــاد بخش رحیم آباد رودسر، پارک شــهدای گمنام بخش رودبنه 
لاهیجان، پارک شهید هادی زاده لولمان، پارک شهدای گمنام سنگر 
رشــت، پارک ســردار جنگل خمــام و پارک ســاحلی منجیــل منتقل 
خواهد شد. تاکنون ۱۵۲ شهید گمنام در ۵۲ یادمان شهدای گیان به 
خاک ســپرده شــده اند و به ازای ورود هر شهید جدید نیز یک یادمان 

به یادمان های استان اضافه خواهد شد.

 امکان ثبت نام زائران عمره در گیلان
 تا اولویت ۴۰۰ فراهم شد

کارت هــای  دارای  دارنــدگان  گفــت:  گیــلان  زیــارت  و  حــج  مدیــرکل 
ودیعه گذاری عمره مفرده که رقم درج شده در فیش های ثبت نام آنان 

از یک تا ۴۰۰ است می توانند برای نام نویسی قطعی اقدام کنند.
وحید اســکندری اظهار کــرد: پیش از این اولویت ۱ تــا ۱۵۰ )رقم درج 
شــده در فیش های ثبت نامی عمره( برای نام نویســی قطعی تعیین 
شــده بود که اکنون این امکان برای اولویتهای یک تا ۴۰۰ اعام شــده 
اســت. وی بیــان کرد: زائــران برخــوردار از کارت ودیعه گــذاری عمره 
http:// مفــرده بــرای آگاهــی از اولویت تشــرف خــود باید بــه پایــگاه

www.haj.ir مراجعــه کــرده یا از طریق تلفن همراه با کددســتوری # 
۶۴۵۱۱*۴* اقدام کنند.

وی از عاقمنــدان دارای اولویت هــای یــک تا ۴۰۰ خواســت تا هرچه 
ســریعتر نســبت به ثبت نام قطعی و تکمیل فرآیند نام نویسی برای 
اعزام بــه عمره مفرده از طریق ســامانه http://omreh.haj.ir اقدام 
کنند. اســکندری خاطر نشــان کرد: کاس های آمــوزش عمره مفرده 
نیز با تشــکیل نخســتین کاروان برای آمادگی زائــران گیان به منظور 
اعزام به عمره مفرده تشکیل خواهد شد. وی اظهار کرد: تاکنون ۳۵ 
نفر از اســتان گیان برای ســفر معنوی عمره مفــرده ثبت نام قطعی 
کرده انــد. مدیــرکل حج و زیــارت گیان پیــش از این در گفــت و گو با 
خبرنگار ایرنا از اعزام ۲۷۰ زائر از این استان به عمره مفرده در قالب 

سه کاروان خبر داده بود.

 ۳۵۰ مبلغ در سوگواره یاس نبوی مازندران 
فعالیت می کنند

مدیــرکل اوقاف و امــور خیریه مازنــدران گفت: ۳۵۰ مبلــغ مذهبی در 
طــرح ســوگواره یاس نبــوی فعالیــت تبلیغــی و برنامه هــای مذهبی، 

فرهنگی و مشاوره ای اجرا می کنند.
حجت الاســام ابراهیم حیدری جناسمی در گفت وگو با خبرنگاران 
اظهار کرد: سوگواره یاس نبوی از ۲۲ تا ۲۸ آذرماه که مصادف با ایام 
شــهادت حضرت زهرا )س( اســت که از سوی ســازمان اوقاف و امور 
خیریــه در بقــاع و امامزادگان شــاخص سراســر کشــور و همچنین در 

استان مازندران درحال اجراست.
مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه اســتان مازنــدران با توضیح بــه اینکه 
امســال ۳۵۰ مبلــغ در نقــاط مختلف اســتان مازندران بــه امر تبلیغ 
معــارف اســام و اهــل بیت و اجــرای مشــاوره مذهبــی و برنامه های 
فرهنگــی و مذهبــی بــرای کــودکان و نوجوانــان می پردازنــد، تصریح 
کرد: این مبلغان که بخشــی بومی و بخشــی دیگر از سوی مرکز اعزام 
مبلغ ســازمان اوقاف اعزام شده اند با توجه به آموزش ها و دوره های 
ویژه ای که دیده اند در امامزادگان اســتان مازنــدران و در میان مردم 
حضور خواهند یافت. حجت الاسام حیدری جناسمی تصریح کرد: 
طــرح ســوگواره یاس نبوی بــا هدف تبلیــغ و ترویج معارف اســام و 
اهــل بیت علیهم الســام و به ویــژه فرهنگ فاطمی کــه الگوی ما در 
بحــث ولایتمــداری و حضور فعال بانوان با حفــظ اصول با محوریت 
بقاع متبرکه و امامزادگان شــاخص در سراســر اســتان، اجرا می شــود 
و خیمه هــای معرفت در همین امامــزادگان و بقاع متبرکه با حضور 
مبلغــان اعزامــی از قم که آمــوزش دیده و متخصــص در حوزه های 
جهــاد تبییــن، کــودک و نوجــوان، خانــواده و… هســتند، برپا اســت. 
وی در پایــان بیــان کــرد: با توجــه به حضــور پیکر ۱۱ شــهید گمنام در 
استان، طوری برنامه ریزی کردیم تا در بقاع متبرکه شاخص مراسم 

عزاداری حضرت زهرا )س( با حضور شهدای گمنام برگزار شود.

    معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان با اعلام اینکه اعتبار بازسازی تالار فخرالدین اسعد گرگانی ره آورد 
ســفر نخست رئیس جمهور دولت مردمی ســیزدهم به استان گلستان بوده اســت، گفت: در آستانه ســفر دوم رئیس جمهور دولت مردمی 

سیزدهم شاهد پایان یافتن فاز نخست مرمت و بازسازی کف پوش تالار فخرالدین اسعد گرگانی هستیم.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی گلستان، قاسم قندهاری با اشاره به اینکه تالار فخرالدین اسعد گرگانی ابنیه ای 
ارزشــمند و جلوه و نماد فرهنگی در شهرســتان گرگان و استان گلستان به شــمار می رود و بیش از نیم قرن در خدمت حوزه فرهنگ و هنر 
بوده اســت، گفت: این مجموعه برای ادامه حیات نیازمند بازســازی و بهســازی بود که در ســفر نخســت رئیس جمهور دولت سیزدهم به 
استان اعتباراتی برای آن تخصیص یافت. وی درباره اقدامات صورت گرفته گفت: با توجه به اینکه تالار فخرالدین اسعد گرگانی یک مرکز 
فرهنگی و هنری پر تقاضا و مخاطب اســت، تاش شــد ضمن عدم ایجاد وقفه در اجرای برنامه های فرهنگی و هنری، توانســتیم در گام 
نخست کف پوش طبقه فوقانی را با رعایت اصول، بازسازی  و مرمت کنیم. قندهاری در ادامه ضمن اشاره به برخی پیگیری های صورت 
گرفته شده در حوزه وزارتی برای مرمت این بنای ارزشمند گفت: هم اکنون مرمت طبقه همکف و به روز رسانی سیستم نوری تالار که کاری 

تخصصی بوده و دقت نظر ویژه ای را می طلبد در حال انجام است.

بنــای میراثــی ســلمان در بابل کــه در مقطعــی از تاریخ به 
عنــوان تجــارت خانــه روس در فعــال بود اکنون بخشــی 
از ســقف این بنا فرو ریخته و ســیلاب پیایــی روزهای اخیر 

شمارش معکوسی بر فروپاشی این مکان تاریخی است.
ســیاب سنگین هفته های اخیر مازندران که آسیب های 
بــه بخش هــای مختلــف اراضی کشــاورزی و باغــی وارد 
کرد و طغیان های ســنگین رودخانه ها ی مازندارن را به 
همــراه داشــت اکنون این خســارت ها ابعاد تــازه تری به 

خود گرفت.
این ســیاب در یک تهدید متفاوت خطر فروپاشــی بنای 
تاریخی سلمان یا تجارت خانه روس را به شدت افزایش 
داده و با توجه به تداوم ســیاب ها تهدید این بنای فاخر 
بیش از گذشــته اســت. بنای تاریخی ســلمان بابل که در 
زمان پهلوی اول در بابل احداث شد در ۲۹ تیرماه ۱۳۷۸ 
به شــماره ۲۳۵۲ به ثبت ملی رســید. ایــن بنای تاریخی 
کــه در جنگ بین الملل دوم به عنــوان تجارتخانه روس 
هــا در بابــل فعــال بــود، در زمان پهلــوی دوم بــه عنوان 
مهــد کــودک مورد اســتفاده قــرار می گرفــت و به همین 
دلیل جزو اماک ســازمان بهزیســتی محسوب می شود. 
بنای این ســاختمان کــه در ســال های اول آغاز حکومت 
پهلــوی اول احــداث شــد، در دروازه ورودی جنــوب بابل 
و حوالــی پل تاریخی محمدحســن خان قرار دارد و جاده 
قدیــم بابل به آمل هم از کنار این بنای تاریخی عبور می 
کند. این بنای تاریخی که در مالکیت ســازمان بهزیســتی 
است سالها بدون استفاده با وضعیت بسیار بد نگهداری 
می شــود. ســقف بخش جنوبی این بنا به مرور زمان فرو 
ریخته و ســیاب هــای ســنگین مازندران امان ایــن بنا را 
بریده و هر لحظه این بنا در آســتانه فرو پاشــی قرار دارد. 
میــراث فرهنگــی اعام آمادگی کرد که مــی تواند این بنا 
را در اختیــار بخش خصوصی قرار دهد و با مرمت آن به 
عنوان سفره خانه سنتی و یا بنای فرهنگی فعالیت کند.

از طرف دیگر بهزیستی مازندران به خاطر مسائل حقوقی 
نمی تواند این بنا را به غیر از فعالیت های مجموعه خود 
اســتفاده کنــد و اختــاف نظر در نحــوه کاربــری، این بنای 
تاریخی را در آستانه فروپاشی قرار داده است. البته در چند 
سال گذشته با پیگیری های مستمر مردم و رسانه ها نخاله 
های این ساختمان که حجم بسیار زیادی بوده است جمع 
آوری و از ایــن بنا خارج شــد اما بــرای مرمت تا کنون هیچ 
اقدامی صورت نگرفت. دوستداران میراث فرهنگی بر این 
باور هستند دســت کم چند ورق حلب به سقف این بنای 
تاریخی بزنند تا تا ســازه این ساختمان فرو نریزد. با توجه 
بــه اینکه این بنا در دروازه جنوبی بابل قرار دارد جمعیت 
سه بخش بزرگ بندپی شرقی، بندپی غرب و بخش گتاب 
بابــل هــر روز از کنار ایــن ســاختمان تاریخی عبــور کرده و 

شاهد فروپاشی این بنا هستند.

مثل یخ آب می شود •
یکی از دوســتداران میــراث فرهنگــی و بناهای تاریخی 
بابــل بیان داشــت: در چند ســال اخیر شــاهد هســتیم 
بخــش هــای از این بنــای فاخر فرو می ریــزد و همانند 
مصطفــی  اســت.  شــدن  آب  حــال  در  یــخ  تکــه  یــک 
رحمانــی با بیان ایــن مطلب که تهیــه چند ورق حلب 
بــرای مرمت ســقف بنای تاریخی ســلمان بابل به یک 
مطالبــه بــزرگ مــا تبدیــل شــد، ادامــه داد: اگر ســقف 
بخــش جنوبــی این بنا که فرو ریخته اســت با چند ورق 
حلــب مرمت شــود خطــر فروپاشــی کاهش مــی یابد. 
ایــن دوســتدار بنــای تاریخی بابل بــا ذکر ایــن نکته که 
جمعــی از دوســتداران میــراث فرهنگــی پیگیــر نجات 
ایــن بنا هســتند تــا کنون امــا موفق نشــدند، ادامه داد: 
ســازه های دیگر این بنا به غیر از سقف در حال ریزش 
اســت. رحمانی تصریح کرد: با توجه به تداوم و شدت 
بــالای بــارش ها ســیل آســای مازنــدران در هفته های 
اخیــر اگــر برای این میــراث ماندگار شــهر بابل اقدامی 
نشــود این بنا را تخریب شــده تلقی کنید. این شهروند 
بابلی از بهزیســتی بابل و اســتان خواســت برای نجات 
ایــن بنــای تاریخــی کــه مالک آن هســتند اقــدام فوری 
انجــام دهنــد تا مــردم بابــل شــاهد نابودی یــک بنای 

تاریخی دیگر شــهر خود نباشند.

آماده همکاری هستیم •
رییس اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
بابل بیان داشــت: مجموعه میراث فرهنگی برای نجات 
ایــن بنــای تاریخی آمــاده هر نــوع همکاری با بهزیســتی 
اســت. مهران فاح اظهار داشــت: بنای تاریخی ســلمان 
بابــل از جملــه بناهای فاخر بابل محســوب می شــود که 
بــرای حفظ آن باید تاش کنیم. وی با بیان اینکه میراث 
فرهنگــی می تواند برای این مجموعه یک ســرمایه گذار 
معرفــی کنــد و در قالــب ســفره ســرای ســنتی بــه بخش 
خصوصــی واگذار کنــد، بیان داشــت: اداره بهزیســتی به 
خاطر منع حقوقی و قانونی نمی تواند این مجموعه را با 
کاربری گردشگری اداره کند و به طور حتمی باید به امور 
خدماتی بهزیســتی ادره شــود. وی اظهار داشت: گفت و 
گوهای فشــرده ای با ادراه بهزیســتی بابل انجام دادیم و 
آنها هم به این نتیجه رســیدند که بــرای نجات این بنای 
تاریخی باید چاره اندیشــی کنند. نقشه ساختمان این بنا 
بــا پان چهــار ضلعــی و در ۲ طبقه طراحی و اجرا شــده 
است که ورودی آن در سمت جنوب شهر بابل واقع شده 
اســت و در نمای جنوبی بنا در هر طبقه ایوان ایجاد شده 
که سقف ایوان ها بر فراز چهار ستون دوقلو استوار است و 
در طبقه همکف این بنای تاریخی شش اتاق وجود دارد. 
دسترســی بــه طبقه بــالا تنهــا از طریق یک رشــته پلکان 

امکان پذیر می باشــد و فضاها و ابعــاد معماری موجود 
در طبقــه همکــف و بــالا دارای تقارن هســتند، اما در این 
روزها ســارقین بیشتر درب، پنجره ها و لوله های آب این 
بنای تاریخی را به سرقت بردند و این مکان پاتوقی برای 
معتادان تبدیل شــده که شــب ها در آن به ســر می برند. 
ایــن بنــای تاریخی همچنیــن دارای دو درب در شــمال و 
جنوب شــرقی می باشــد کــه درب حلبــی این بنــا با یک 
عدد بند کفش ورزشــی بســته و به عبارتی قفل زده شــد. 
شهرســتان بابل با بیــش از ۲۰۰ اثر تاریخی و میراثی رتبه 
نخســت مازندران را بــه لحاظ تعداد ابنیــه های تاریخی 
دارد که این آثار تاریخی شامل تکایا و حسینیه ها، پل ها، 

حمام ها، برج مقبره ها و خانه های تاریخی می باشد.

ترَک بر پیشانی »تجارت خانه روس« در بابل

صبــح یــک روز تعطیل اســت کــه بــرای بدرقه دوســتان 
نادیــده ام شــال و کلاه می کنم. باد ســرد پاییــزی در گرگان 
وزیــدن گرفته امــا چیزی توان ایســتادن مقابــل اراده ام را 
ندارد. به میدان شــهرداری که می رسم موج جمعیت مرا 
میخکوب می کند. همه آمده انــد تا این میهمانان را بدرقه 
کننــد. در دلم غوغاســت امــا یاد حضــرت زهــرا )س( که 

می افتم به ناگاه آرام می گیرم.
سوار تاکســی شدم تا در روز شــهادت حضرت زهرا)س( 
قلبم را با بدرقه آلاله های فاطمی تسلی دهم و در هوای 
مرده شــهر با استشــمام عطر شهید خوشــنام نفس تازه 

کنم.
راننــده که از جانبازان هشــت ســال دفاع مقدس اســت، 
نوحه »شــهید گمنام ســام؛ صفا دادی به شــهرمان« را 
گوش می کند. بغض و حســرت عجیبی در گلو و نگاهش 
بــود. انــگار مهمانانــی که امــروز کوچه و پــس کوچه های 
شــهرمان را عطرآگیــن کرده انــد، کهکشــان خاطــرش را 

ققنوس وار روانه روزهای خون و گلوله کرد.
آهــی کشــید و گفــت: »چــی می خواســتیم و چی شــد« و 
بعــد ادامه داد: آن زمان هــا جوان ها برای رفتن به جبهه 
لحظه شــماری  می کردند کسی جلودارشــان نبود حتی از 
دست کاری شناسنامه هایشــان هم ابایی نداشتند طوری 
بــرای رفتن بــه جبهه سرودســت می شکســتند کــه انگار 
آنجــا حلوا پخش می کنند. نه اینکه از جنگ و عواقب آن 
بی خبر بودند. نه! می دانســتند اما همه عاشــق شــهادت 

بودند.
خانمــی کــه کنارم نشســته بــود گفــت: »ای مــادر! جوان 
امــروز کجــا جوانــان دیــروز کجا« و ســپس نگاهــش را به 

بیرون چرخاند .
تاکسی در حوالی میدان شهرداری ایستاد . از تاکسی پیاده 

شــدم تا از استشــمام فضــای عطرآگین شــهر بی نصیب 
نمانــم. داشــتم بــه حرف هــای آن مــادر ســالخورده در 
تاکســی فکــر می کــردم کــه بــه نــاگاه حضــور جوانــان در 
مراســم تشــییع شــهدای گمنام نگاهم را بــه خود جلب 
کرد؛. همــه آمده بودند از جوانان دهــه هفتادی گرفته تا 
دهــه نــودی . مداح زمزمــه می کرد و جوانــان هم زیر لب 

می گفتند: »شهید خوشنام، گمنام منم، ناکام منم«.
جوانــان دهه هشــتادی و نــودی با حضور پرشــور خود در 
مراســم تشــییع شــهدای خوشــنام بــار دیگر دشــمنان را 
ناکام گذاشــته و بــا صدای رســا فریاد زدند کــه تا آخرین 
نفــس پــای خــون شــهدا و انقــاب اســامی می ایســتند 
دشــمن  ترکیبــی  و  فرهنگــی  جنــگ  مغلــوب  هرگــز  و 
نمی شــوند. جوانــان امــروز کنــار جوانــان دیــروز در یــک 
صــف ایســتاده بودند. یکی ســربند یــا فاطمه الزهرا روی 
پیشــانی داشــت و دیگری در حالی که تســبیح در دســت 
گرفته بود بیرق سیاه عزای فاطمی را روی دستانش نگه 
می داشــت و زیباترین ســکانس حضور پرشکوه مردم در 
دســته روی امروز، دو شــهید خوشــنامی بودند کــه به آن 

توسل می کردند.
با خودم فکر کردم جوانی که اینگونه زیر تابوت شــهدای 
گمنام اشــک می ریزد زندگی اش برگفته از فرهنگ دفاع 
مقدس اســت. دشــمن اگر توانســت عاشــورای ســال ۶۰ 
هجری را از خاطرات محو کند پس می تواند ذهن جوانان 
مــا را هــم وارد دنیــای بی بندوبــاری کنــد اما ایــن آرزوی 
محال مســتکبران اســت. ایــن ملت با تربت حســین)ع( 
کام گرفته و در تربت حسین)ع( کفن می شوند اما خاک 
نمی دهند و پیامشــان این اســت هر چقدر که »بکشید ما 

را بکشید اسام زنده تر می شود.«
میزبــان  فاطمیــه  ایــام  در  گــرگان  دارالمومنیــن  امــروز 

وصــف  در  را  عاشقانه هایشــان  کــه  اســت  ســتاره هایی 
جانان خــود فریاد کردند و انعکاس فریادشــان حتی آن 

خواب برده از فرط گناه را هم بیدار کرده است.
در بدرقه قهرمانان بی نشــان همه آمده  بودند تا از شهدا 
بیاموزند که چطور با وجود کم سن و سالی شان راه پیران 

عارف را از آنِ خود ساختند.
گــوش تا گوش مراســم تشــییع شــهدای گمنــام مملو از 
جمعیت اســت و در میانه جمعیت افراد زیادی هستند 
کــه امیــد دارنــد بــاران اشکهایشــان در غربــت شــهدای 
خوشــنام و مادرشان زهرای اطهر، دشــت خشکیده آنها 

را آباد کند.
همه آمده اند تا مســیر آســمان را از مهمان بهشتی جویا 
شوند تا پرواز را از آنها بیاموزند و بال های شکسته خود را 

برای رسیدن به معبود بگشایند.

براساس برنامه ریزی پیکر یکی از شهدای گمنام به صدا 
و ســیما مرکز اســتان و پیکر شــهید دیگر برای خاکسپاری 
به دانشــگاه جامع گلســتان واقع در مســیر جاده گرگان - 

سرخنکاته منتقل خواهد شد.
این ۲ شــهید گمنام طی چند روز گذشــته مهمان تمامی 
شهرســتان های اســتان بودند و گلســتان را از عطر ایثار و 

معنویت خود متبرک کردند.
و  مفقودالاثــر  گلســتان  شــهید   ۲۲۰ حاضــر  حــال  در 
جاویدالاثر هســتند. همچنین مطابق داده  دســتگاه های 
مرتبــط در گلســتان، نزدیک بــه ۳۳ هزار رزمنــده از این 
اســتان در جنگ تحمیلی شرکت داشتند و نیز این استان 
شــمالی در دوران پیروزی انقاب اســامی و هشت سال 
دفــاع مقدس چهار هزار شــهید تقدیم کــرده و افزون بر 

این ۱۳ هزار جانباز و هزار و ۱۷۸ آزاده دارد.

بــــــــــــی پلاک اما پرآوازه

فرمانــده انتظامــی املش از کشــف ۲ دســتگاه فلزیاب و ۲ 
شــی عتیقه مربوط به هزاره نخســت قبل از میلاد و دوران 

ساسانیان در این شهرستان واقع در شرق گیلان خبر داد.
بــه گزارش پایگاه خبری پلیس گیان، ســرهنگ شــریف 
رحیمــی با اشــاره بــه اینکــه قاچاق اشــیای عتیقــه و آثار 
باســتانی تــاراج فرهنگ و تاریخ کشــور به شــمار می رود، 
اظهــار کــرد: مجموعه انتظامــی برای پیشــگیری از وقوع 
جرایــم بــه ویژه قاچــاق میــراث فرهنگی از هیچ تاشــی 

دریغ نمی کند.
وی در ادامــه بــا بیان اینکــه در پی دریافــت خبری مبنی 
بــر فعالیــت ۲ نفر در امر قاچاق اشــیای عتیقه در یکی از 
مناطــق ییاقی شهرســتان املــش، پیگیــری موضوع در 
دســتور پلیس قرار گرفت، افــزود: ماموران انتظامی پس 
از انجــام تحقیقــات نامحســوس و شناســایی مخفیــگاه 

متهمان به آدرس محل مورد نظر اعزام شدند.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان املــش از کشــف ۲ عــدد 
ظرف ســفالی عتیقه، ۲ دســتگاه فلزیــاب و متعلقات آن 
و تعــدادی وســایل حفــاری در بازرســی از ایــن مــکان بــا 
همــکاری یــگان حفاظــت میــراث فرهنگــی و هماهنگی 
قضائی خبر داد و با اعام اینکه در این راستا متهمان ۳۴ 
و ۳۶ ســاله دســتگیر و برای سیر مراحل قانونی به مرجع 
قضائی معرفی شــدند، بیان کرد: طبق نظر کارشناسان، 
قدمــت اشــیای عتیقه مربــوط به هــزاره نخســت قبل از 
میاد و دوران ساســانیان و ارزش آنها در دســت بررســی 
اســت. این مقام انتظامــی در پایان بیان داشــت: مبارزه 

با ســودجویانی که با چپــاول میراث گذشــتگان به دنبال 
رســیدن بــه مطامع نامشــروع خود هســتند، همــواره در 

اولویت کار مجموعه انتظامی قرار دارد.
دستگیری سارق حرفه ای با ۱۶ فقره سرقت در تالش

بنــا به گــزارش دیگــری از این پایــگاه، فرمانــده انتظامی 
تالــش از شناســایی و دســتگیری یک ســارق حرفــه ای با 
۱۶ فقــره ســرقت کابــل بــرق و اماکــن خصوصــی در این 

شهرستان خبر داد.
سرهنگ محمد رستمی با بیان اینکه طی هفته های اخیر 
با توجــه به وقوع چند فقره ســرقت کابل برق به صورت 
ســریالی در ســطح شهرســتان تالــش، پیگیــری موضوع 
در دســتور کار پلیــس قــرار گرفــت، اظهار کــرد: ماموران 
انتظامــی بــا تحقیقات میدانی صورت گرفتــه و اقدامات 
فنی، ســارق این پرونده ها را شناســایی و در یک عملیات 

غافلگیرانه وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان تالش از اعتــراف این فرد 
بــه ۱۴ فقره ســرقت کابل بــرق و ۲ فقره ســرقت از اماکن 
خصوصــی در نقــاط مختلف خبر داد و گفت: ســارق ۴۷ 
ســاله پس از تکمیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی و روانه زندان شد.
این مقــام انتظامــی در پایان، همکاری همــه جانبه و به 
موقــع مــردم بــا مجموعــه انتظامــی را از جملــه عوامل 
و  برشــمرد  جرایــم  وقــوع  از  پیشــگیری  در  تاثیرگــذار 
خاطرنشــان کــرد: پلیــس بــه صــورت شــبانه روزی برای 

تامین امنیت تاش می کند.

اشیای عتیقه مربوط به هزاره نخست قبل از میلاد در گیلان کشف شد

معاون توسعه مدیریت و منابع اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان:
فاز نخست مرمت و بازسازی 
 کف پوش تالار فخرالدین
 اسعد گرگانی پایان یافت



راه اندازی سایت های جدید همراه اول در 
نقاط شهری و روستایی شهرستان گرگان
با هدف پوشش مطلوب شبکه تلفن همراه اول سایت های جدید در نقاط 

شهری و روستایی شهرستان گرگان راه اندازی و ارتقای فناوری داشته اند. 
بــه گــزارش اداره روابــط عمومــی مخابــرات منطقه گلســتان، به منظور 
توســعه و تقویت شبکه ارتباطات سیار استان سایت های روستاهای قلی 
آبــاد، تقی آباد، توشــن، نودیجه، حیدرآباد و کفشــگیری همچنین نقاط 
مختلفی در شهرســتان گــرگان نصب و راه اندازی شــد. مهندس مهدی 
یزدانی مدیر ارتباطات ســیار مخابرات منطقه گلســتان گفت: این اقدام 
بــه منظور افزایش محــدوده پوشــش آنتن دهی و ایجاد امــکان نصب و 
راه اندازی تکنولوژی های جدید ارتباطی برای مشتریان همراه اول انجام 
شــده اســت. وی توســعه ارتباطات سیار در نقاط مختلف اســتان را مورد 
توجه دانســت و گفت: عملیات توسعه ای بصورت مستمر در حال اجرا 

بوده و شاخص پوشش همراه اول به میزان صد در صدی نزدیک است.

ترمیم مسیر کابل مخابرات در روستای 
وامنان شهرستان آزادشهر

 کابل هزار خاکی روستای وامنان از توابع شهرستان آزادشهر ترمیم شد. 
به گــزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، کابل خاکی 
مخابرات روستای وامنان که از چندین نقطه خرابی داشت رفع خرابی 
و ترمیم شد. مهندس جعفر ممشلی رئیس اداره مخابرات شهرستان 
آزادشهر با بیان این مطلب از راه اندازی حدود 170 مشترک جدید خبر 
داد وگفــت: با اجرای این عملیات، مشــترکین این روســتا مــی توانند از 

ارتباطات مخابراتی با کیفیت برخوردار شوند.

تبدیل کابل هوایی به زمینی مخابرات در 
مسیر تنگراه شهرستان گالیکش 

طرح زمینی کردن کابل هوایی مخابرات در روستای تنگراه شهرستان گالیکش 
اجرا شد.  

بــه گــزارش اداره روابــط عمومی مخابــرات منطقه گلســتان، مهندس 
مجیــد خســروی رئیــس مخابــرات شهرســتان گالیکــش با اعــام این 
خبــر افزود: با هــدف جلوگیری از ســرقت تجهیــزات و افزایش کیفیت 
ارتباطــات مخابراتــی، طــرح تبدیل کابل هوایــی به زمینی در روســتای 
تنگــراه اجرا شــد. وی گفت: زمینی کردن کابل ســرقتی روســتای تنگراه 
بــه متراژ 150 متر موجب برقــراری مجدد ارتباط تلفن ثابت و اینترنت 
200 مشــترک روستا شــده و مشــترکان از ارتباطات با کیفیت مخابراتی 
بهره منــد و اختال ناشــی از ســرقت تجهیزات در مســیر ذکر شــده نیز 

بوجود نخواهد آمد.

۲ هزار و۵۵۰ هزار ریال وام اشتغال و 
قرض الحسنه از رهاورد سفر در گلستان 
پرداخت شد
مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی، امور حقوقی و ارتباطات مردمی 
اســتانداری گلســتان گفت: پس از انجام ســفر اول رییس جمهور به این 
اســتان و با پاســخ به مطالبات شــهروندان در رفع نیاز مالی، ۲ هزار و ۵۵۰ 

هزار ریال وام قرض الحسنه و اشتغال زا در گلستان پرداخت شد.
هانی محمدی اظهار کرد: در راســتای پاسخگویی به صدای مردم برابر 

مطالبات عامه، بیش از ۶ هزار و ۵00 نفر از این وام استفاده کردند.
وی بیــان کــرد: تقاضای دریافت این تســهیات برای حل مشــکاتی از 
قبیل کمک هزینه درمان، ودیعه مسکن، تعمیر مسکن و کمک هزینه 
تحصیلی بود کــه از طریق بانک های ملی، ملت، رفاه کارگران، تجارت 
و صــادرات گلســتان پرداخت شــد. مدیــرکل دفتر مدیریــت عملکرد، 
بازرســی، امور حقوقــی و ارتباطات مردمی اســتانداری گلســتان افزود: 
مبلــغ پرداختی به هر فرد 1۵0 میلیون ریــال و مجموع اعتبار پرداخت 
گردیده ۹۵0 میلیارد ریال بود. محمدی ادامه داد: تقاضای این افراد از 
طریق ســامانه ارتباط مردم و دولت سامد در روز حضور رییس جمهور 
در 12 اسفند سال 1۴00 دریافت شده بود و در شش ماهه اول سال 1۴01 
پرداخــت آن آغاز گردید. وی گفــت: عاوه بر آن به متقاضیان دریافت 
تســهیات اشــتغالزایی که با نــگارش نامه خواســتار پرداخــت این وام 
شــده بودند با مشــارکت صنــدوق کارآفرینی امیــد، اداره تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی و کمیته امداد حضرت امام )ره( گلســتان به 700 نفر در 

مجموع هزار و ۶00 میلیارد ریال پرداخت شد.

 ۲۵ هزار نخ سیگار قاچاق در
 گمرک اینچه برون کشف شد

کارشناســان ایکــس ری گمــرکات گلســتان ۲۵ هــزار و ۵۶۰ عدد ســیگار 
قاچــاق را از یک دســتگاه کامیون صادراتــی در مرز اینچه برون کشــف 

کردند.
به گزارش روابط عمومی گمرکات گلســتان، کارشناســان ایکس ری در 
حین اســکن یک دســتگاه کامیون حامل کالای صادراتی کاشی به مورد 
مشکوکی برخورد کردند. این کارشناسان حین اسکن کامیون به محفظه 
آبــی کــه در زیر کامیون نصب شــده بود مشــکوک شــدند و در نهایت با 

بررسی بیشتر محموله سیگار قاچاق جاساز شده را کشف کردند.
شــهریار شــهریاری مدیــرکل گمــرکات گلســتان در آخریــن اطاعــات 
اعامی از صادرات افزون بر ۳۵2 هزار و ۳۸۸ تُن انواع کالای غیرنفتی 
از مبادی گمرکی این استان به ارزش 200 میلیون و 7۳1 هزار دلار از اول 
فروردین تا پایان آبان ماه امســال خبر داد و گفت: این میزان صادرات 
بــه لحــاظ وزنی ۴۸ درصد و بــه لحاظ ارزش دلاری ۴2 درصد بیشــتر از 
مدت مشــابه ســال قبل اســت. اینچه بــرون تنها گمرک زمینــی و ریلی 
استان گلستان در بخش داشلی برون از توابع شهرستان ۴00 هزار نفری 
گنبــدکاووس در مرز ایران و ترکمنســتان واقع اســت. اینچــه برون مرکز 
گمرکات گلستان بوده و زیرمجموعه آن پایانه های صادراتی در گرگان و 
گنبدکاووس، گمرک امانات پستی گرگان، گمرک بندرترکمن و گمرک 

فرودگاه بین المللی گرگان هستند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان
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اخبار

اعضای شورای اسلامی گنبدکاووس پس از برگزاری جلسات متمادی و طولانی »سیدعلی اصغر موسوی« شهردار این شهر را برکنار کردند.
به گزارش روابط عمومی شــورای اســامی شــهر گنبدکاووس بدون اشــاره به دلایل برکناری شــهردار، خبر از انتخاب »امیرعلی لطیفی« به 

عنوان سرپرست شهرداری گنبدکاووس توسط اعضای شورا داد.
سیدعلی اصغر موسوی مرداد 1۴00 به عنوان شهردار گنبدکاووس معرفی شد.

گنبدکاووس با حدود 170 هزار نفر جمعیت و 2۸ کیلومتر مربع وســعت، دومین شــهر بزرگ اســتان گلســتان است و شورای شهر آن هفت 
عضو رسمی دارد. شهردار گنبدکاووس برکنار شد

افزایش حدود ۵۰ سانتی متری سطح آب ساحل بندرترکمن 
با بازگشــایی کانال آشــور و برقراری ارتباط آبی خلیج گرگان 
بــا دریای خزر پس از مدت ها کم آبــی و ورود این پهنه آبی به 
ورطه خشــکیدن کامل، پاداش ایســتادگی مدیــران دولت 
ســیزدهم در تحقق وعده رییس جمهور به مردم گلســتان و 
جســارت آنان در انجام جهادی و انقلابی این اقدام بزرگ و 

زیربنایی است.
در حالــی که آمار خشــکیدن خلیج گــرگان روز به روز بالاتر 
مــی رفت و در حوالی زمســتان ســال 1۴00 به گســترده 70 
درصــدی نیز رســیده بــود، دولت آســتین ها را بــرای عاج 
بخشــی ایــن پهنــه آبــی بــالا زد و تــا چنــد روز قبل کــه این 
طــرح بزرگ را به ســرانجام رســاند، آســتین ها را همچنان 
بــالا نگــه داشــت تا کارســتان خــود را بــرای کمــک به حل 
یکــی از بزرگترین مشــکات محیط زیســتی شــمال کشــور 
تکمیــل کند. تابســتان امســال مردم گلســتان با مشــاهده 
گــرد و غبــار در آســمان این اســتان غافلگیر شــدند. برخی 
افــراد، دلیــل ایــن گرد و غبــار را از کشــور همســایه و بیابان 
قره قوم ترکمنســتان می دانســتند اما عــده دیگری معتقد 
بودند منشــا این ریزگردها خلیج گرگان است. اگرچه وقوع 
پدیده ریزگردها در 1۸ اســتان کشــور دارای ســابقه اســت و 
شــنیدن اخبار آن برای مردم گلستان که همواره از نعمت 
توامــان آب و هــوای معتــدل، کوه، جنگل، دریا و دشــت با 
بارش ســالانه مناســب برخودارند، شــاید زیــاد جدی نبود 
اما درگیرشــدن این استان شــمالی با این مهمان ناخوانده 
طبیعــی نگرانی هایی را در مردم این دیار بالاخص نواحی 
شــمالی آن ایجــاد کرده بــود. علی محمد زنگانه اســتاندار 
گلستان گفته بود: موضوع خلیج گرگان یک موضوع بسیار 
جدی اســت و اگر این پهنه آبی خشک شود محیط زیست 
و ســامت مــردم مورد تهدیــد جدی قرار خواهــد گرفت و 
۶0 هــزار هکتار کانــون ریزگرد نمکی ایجاد خواهد شــد. در 
همین راســتا، دولت عاج بخشی و احیای خلیج گرگان را 
بــه دلیل آثــار فراوان حاصــل از آن در بخــش های محیط 
زیســتی و اجتماعــی و اقتصــادی مــورد توجــه جــدی قرار 
دارد و در نهایــت با تاش فراوان این طرح را به ســرانجام 
رساند و خلیج گرگان را پس از سال ها دوری به دریای خزر 
متصل کرد. مشــاور زیســت محیطی پــروژه لایروبی خلیج 
گــرگان با اشــاره به اقــدام امیدبخــش دولت ســیزدهم در 
احیای خلیج گرگان، گفت: لایروبی این پهنه آبی، گلستان 

را از بحران  زیست محیطی بزرگ و فراگیر نجات داد.
رحمــان پاتیمــار اظهار کــرد: قبل از آغاز عملیــات اجرایی 
پــروژه خلیج گــرگان پایش 12 ماهه انجام شــد و داده های 
موجود نشان می داد وضعیت خلیج گرگان رو به وخامت 
است. وی با بیان اینکه تا چند ماه گذشته شوری بالای ۴۸ 
میلی گــرم در هزار در برخی نقاط خلیج گرگان ثبت شــده 
بود، افزود: بعد از بازگشــایی کانال آشور، احتمال بازگشت 
ســریع خلیج به حالــت قبل و کاهش میزان شــوری وجود 
بود. مشــاور زیســت محیطی پــروژه لایروبی خلیــج گرگان 
با اشــاره به اینکــه پس از لایروبــی خلیج گــرگان، پایش ها 
و مشــاهدات بــه طــور هفتگــی انجام می شــود، بیــان کرد: 
بررسی وضعیت فعلی خلیح گرگان نشان می دهد احیای 
خلیج گرگان در کوتاه مدت ممکن نیســت و عاوه بر زمان 

طولانی تر)حداقــل 12 مــاه(، به حمایت ویــژه دولتمردان 
نیــاز دارد. پاتیمار بازگشــایی کانال چاپاقلــی و پمپاژ آب را 
ضــروری خوانــد و تاکید کرد: اگر اقدام دولت ســیزدهم در 
لایروبی خلیج گرگان نبود، فاجعه زیســت محیطی بســیار 
زودتر اتفــاق می افتاد و در واقع لایروبی این پهنه آبی باید 
در ســال های گذشــته و قبل از ورود وضعیت این خلیج به 
حالــت بحرانی انجام می شــد. وی بــا بیان اینکــه لایروبی 
خلیــج گــرگان، گلســتان را از بحران هــای زیســت محیطی 
عمــده نجات داد، گفــت: اگر لایروبی خلیج گــرگان اتفاق 
نمی افتاد وقــوع بحران های اقتصادی و اجتماعی، ریزگرد 
و دیگــر بحران هــای زیســت محیطی در گلســتان قطعــی 
بــود و کانــال چاپاقلی و آشــور در ســال 1۴02 بــه طور کامل 
بســته می شد. مشاور زیســت محیطی پروژه لایروبی خلیج 
گرگان با بیان اینکه کانال آشــور باید پیش از این بازگشایی 
می شــد، گفت: اقدام دولت در دور دوم ســفر هیات دولت 
بــه گلســتان بازگشــایی کانــال خزینــی و چاپاقلی اســت تا 
جریان آبی در خلیج گرگان تســریع شــود و اکوسیســتم به 
حالــت قبلــی بازگردد. فرمانــدار بندرترکمن هــم لایروبی 
خلیــج گــرگان را گام مهــم دولت ســیزدهم بــرای رونق و 
توســعه گلســتان برشــمرد و گفــت: لایروبی و اتصــال این 
پهنــه آبی به دریای خزر، صدها هــزار پرنده مهاجر را پس 

از خشکی چند ساله با خلیج گرگان آشتی داد.
نورمحمــد جعفــری افزود: بــا لایروبی 11 کیلومتــر از کانال 
آشــور، اتصــال خلیــج گــرگان به دریــای خزر برقرار شــد تا 
مســیر ورود 1.۵ میلیــارد مترمکعب آب دریا بــه این پهنه 
آبی هموار شــود. به گفته وی ارتباط خلیج گرگان با دریای 

خزر عاوه بر بازگشت صدها هزار پرنده مهاجر، حدود 1۵ 
گونه ماهی کمیاب را از خطر انقراض نجات داد.

وی ادامه داد: شــوری آب خلیج گرگان که به دلیل کاهش 
ســطح آب به ۴۵ میلی گرم در هزار لیتر افزایش یافته بود 
بعد از بازگشــایی کانال آشور و اتصال به دریای خزر به 22 

میلی گرم در هزار لیتر کاهش یافت.
دبیــر کارگــروه خلیج گرگان در دانشــگاه علوم کشــاورزی و 
منابع طبیعی گرگان هم اقدام دولت سیزدهم در لایروبی 
خلیــج گــرگان را موثر دانســت و گفت: اجرای ایــن پروژه، 

ارتفاع و کیفیت آب خلیج گرگان را ارتقا داد.
مهــدی ذوالفقاری اظهار کــرد: لایروبی خلیج گرگان امری 
مهــم و ضــروری بــود و همت دولــت ســیزدهم در اجرای 
این پــروژه قابل تقدیر اســت. رییس جمهور اســفند ســال 
1۴00 در شــانزدهمین سفر اســتانی به گلستان دستور احیا 

و لایروبی خلیج گرگان را صادر کرد.
پــس از ســفر اســفند 1۴00 آیــت الله رییســی به گلســتان و 
دستور صریح وی، عملیات نجات بخشی خلیج گرگان به 
عنــوان مهمترین بخش پناهگاه حیــات وحش و ذخیرگاه 

زیست کره میانکاله آغاز شد.
انتخــاب پیمانــکار خــارج از تشــریفات اداری بیانگــر اراده 
جدی قــوه مجریه برای نجات دردانه خزر بود و پس از آن 
ده ها فروند قایق، لایروب، کامیون ، بیل مکانیکی و ادوات 
فنی و راه ســازی عازم شــمال جزیره آشــوراده شــدند تا با 
جمــع آوری رســوبات، زمینــه ورود آب به خلیــج گرگان را 
فراهــم کنند. با توجه به زمان بر بودن آبگیری کامل خلیج 
برای افتتاح رســمی با حضور رییس جمهور، آبگیری اولیه 

آغــاز شــد و بهره برداری کامل از فاز نخســت احیای خلیج 
گرگان با حضور رییس جمهور در سفر دور دوم به گلستان 
انجــام خواهد شــد. به اعتقاد کارشناســان توجــه به احیای 
خلیــج گــرگان و رهایی آن از خشــکی از جهــات اقتصادی 
و اجتماعــی بســیار ضروری بــوده و اگر اقــدام عملی برای 
احیای آن شــتاب نمی گرفت، تا سال 1۴02 ارتباط طبیعی 
خلیج گرگان با دریای خزر برای همیشه قطع شده و مانند 
خلیج »حسن قلی« و تالاب گمیشان گرفتار خشکی مطلق 
می شــد. از پیامدهای این خشــکی، افزایــش دمای منطقه 
و رســیدن میانگیــن شــوری آب ایــن خلیــج بــه 2۵ درصد 
بــود و عــاوه بر آن، تخریب بیشــتر محیط زیســت و ایجاد 
یک شــوره زار بزرگ در منطقه و فراگیــری گرد و غبار آن تا 
خراســان شــمالی دور از انتظار نبوذ. خلیج گرگان از لحاظ 
موقعیت جغرافیایی در جنوب شــرقی دریای خزر و حوزه 
شهرســتان های بندرترکمن، بندرگز، نوکنده و بهشهر از ۶0 
کیلومتــر طول و حداکثر 12 کیلومتر عرض برخوردار بوده و 

دارای امتداد شرقی - غربی است.
ثبت خلیج گرگان در ســال 1۳۵۴ به همراه تالاب میانکاله 
و »لپــو زاغمــرز« در اســتان مازنــدران بــه  عنوان نخســتین 
مجموعه تالاب بین المللی جهان در فهرســت تالاب های 
کنوانسیون رامسر ثابت کرد این خلیج و نواحی اطراف آن 
یک مجموعه ارزشــمند زیســت  محیطی است که عاوه بر 
حفظ چرخه زیست دریای خزر در معیشت جوامع محلی 
کــه حدود ۵00 هزار تا یــک میلیون نفر از جمعیت منطقه 
تحــت تاثیــر مســتقیم خلیــج گــرگان هســتند، اثرگــذاری 

مستقیم دارد.

نجات عروس خزر از خطر مرگ با اقدام جهادی دولت سیزدهم

کمبود بــرق به خصــوص در ماه های گرم، یکی از مشــکلات 
همیشگی ســاکنان گلســتان  بود و همواره منجر به قطع این 
انرژی و در نهایت تامین بخشــی از نیاز با کمک اســتان های 
نیــروگاه  ترکیبــی  ســیکل  ســاخت  کــه  می شــد  همجــوار 
علی آبادکتــول کــه اجــرای آن در برنامــه ســفر دوم رییــس 
جمهور به گلســتان قــرار دارد، این مشــکل را برای همیشــه 

برطرف خواهد کرد.
بــا وجــود رکوردشــکنی دولــت ســیزدهم در تولیــد برق به 
میزان 7 هزار مگاوات و گذر بدون دردســر کشــور از بحران 
خاموشــی ها، گلســتان بــه دلیــل زیرســاخت های اندک به 
یــادگار مانده از دولت های قبل، روزهای خوشــی را پســت 

سر نگذاشت.
گلســتان در روزهــای اوج مصــرف بــه هــزار و ۵00 مگاوات 
بــرق احتیــاج دارد در حالــی که تولید این انرژی در اســتان 
بــه ۹00 مــگاوات می رســد و مســوولان بــرای جبــران برق 

مصرفی چشم به همراهی استان های همجوار دارند.
دولــت برای حل همیشــگی این مشــکل، ســاخت نیروگاه 
ســیکل ترکیبــی علی آبادکتــول را بــه تصویــب رســاند کــه 
در نتیجــه اجــرای آن ۵00 مــگاوات به ظرفیــت تولید برق 
این اســتان افــزوده خواهد شــد. تکمیــل فاز بخــار نیروگاه 
علی آبادکتــول بــا اعتبار پیش بینی شــده ۴۵0 میلیون یورو 
با اخذ مصوبه شورای اقتصاد، اخذ پروانه احداث از وزارت 
نیرو، انعقاد تفاهم نامه بین ســهامداران نیروگاه، پیگیری 
انعقــاد قــرارداد EPC احداث با شــرکت »مپنــا« و مکاتبه 
صندوق توسعه ملی در خصوص بررسی طرح و تضامین 
برای پرداخت تســهیات مورد نیاز انجام شــده و عملیات 
اجرایی پروژه در ســفر دوم رییس جمهور به گلســتان آغاز 

خواهد شد. ســاخت ســیکل ترکیبی نیروگاه علی آبادکتول 
بزرگترین پروژه سرمایه گذاری گلستان است.

بــرق  نیــروگاه  ترکیبــی  ســیکل  می شــود  پیش بینــی 
علی آبادکتــول در مدت ســه ســال به بهره برداری برســد و 
راندمــان تولیــد برق در این نیروگاه را بــه حدود ۵0 درصد 
افزایش دهد اما برای رفع این مسئله نیاز است که سازمان 
برنامــه و بودجــه، وزارت نفــت و وزارت امــور اقتصــادی و 
دارایی تدبیری برای حل تامین منابع مالی توسعه بخش 

بخار نیروگاه بیندیشند.
یکــی از راهکارهــای اساســی ایــن مهــم، پرداخــت ارزش 
ســوخت صرفه جویی شــده به صورت ارزی )یورو( از محل 
تبصــره پنــج مــاده 12 قانــون رفع موانــع تولیــد و دریافت 
حواله نفتی یــا فرآورده های نفتی به سرمایه گذار)شــرکت 
تولید نیروی آذرخش( و یا واریز مســتقیم به حساب بانک 
عامــل برای تســویه اســت. بهره بــرداری از نیروگاه ســیکل 
ترکیبی علی آبادکتول می تواند موجب حل مشکل کاهش 

ناتــرازی مصرف برق و پایانی بر قطعی برنامه ریزی شــده 
ایــن انــرژی در گلســتان باشــد کــه فایــده آن بیــش از همه 
نصیــب صنایــع فعال شــده و یــا بــرای تامین زیرســاخت 
شــهرک  ماننــد  ســاخت  حــال  در  صنعتــی  شــهرک های 

یک هزار هکتاری اترک مورد استفاده قرار بگیرد.
اســتاندار گلستان با اشــاره به ضرورت مشکل ناترازی برق 
گلستان گفت: بهره برداری به موقع از پروژه سیکل ترکیبی 
نیروگاه برق علی آبادکتول، مشــکل تامین برق این استان 
را برطرف خواهد کرد. علی محمد زنگانه با اشاره به اینکه 
دولــت برای اســتان گلســتان ایجــاد 2۵0 نیــروگاه مقیاس 
کوچــک را هدف گذاری کرده اســت، افزود: ایــن نیروگاه ها 
از ســوی بخــش خصوصــی با کمــک بنیاد مســتضعفان و 
جانبــازان و شــرکت آذرخــش تا پایــان ســال 1۴0۴ احداث 
خواهد شــد. بــه گفتــه مدیرعامل نیــروگاه علــی آبادکتول 
این طرح در دوران ســاخت برای 700 نفر شــغل مستقیم 
و برای ۳00 نفر شــغل غیرمســتقیم را به همــراه دارد و در 
دوران بهره برداری نیز برای 100 نفر اشتغال ایجاد می کند.
رضا مؤمنی با تاکید بر اینکه گلستان پس از اتمام این پروژه 
در تولید برق خودکفا می شــود، اظهار کرد: کاهش آلودگی 
هــوا، بهبود زیســت محیطــی و صرفه جویی در ســوخت از 
جمله دســتاوردهای دولت در اجرای این پروژه است. وی 
اضافه کرد: ســاخت نیروگاه ســیکل ترکیبی علی آبادکتول 
فوایــد دیگــری هــم دارد کــه می تــوان بــه افزایــش درآمد 
گلســتان، رشــد بخــش حمل و نقــل و صنعت اشــاره کرد. 
از ابتــدای فعالیــت دولت ســیزدهم تاکنون هشــت هزار و 
1۵0 میلیــارد ریــال اعتبــار توســط دولــت به حــوزه تقویت 

زیرساخت های توزیع برق استان تزریق شده است.

آغاز ساخت سیکل ترکیبی نیروگاه علی آباد و پایان مشکل ناترازی برق گلستان

مدیرکل ارتباطات استان گلستان از پایان پروژه فیبرنوری 
منازل و کســب و کارها در همه ۳۷ شــهر اســتان گلستان 
بــه زودی خبــر داد و گفــت: در برنامه ریــزی فشــرده برای 
بیش از یک میلیون نفر از جمعیت شــهری این اســتان، 
امــکان دسترســی بــه ســرعت های چنــد صدمگابیتــی 

اینترنت فراهم شده است.
اطاعــات،  فنــاوری  و  ارتباطــات  وزارت  گــزارش  بــه 
»ســیدحامد قدس علوی« مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطاعات استان گلســتان با اعام اینکه پروژه فیبرنوری 
منــازل و کســب وکارها در همه ۳7 شــهر این اســتان به 
پایان رســیده اســت، گفت: در این پــروژه، اپراتور »های 
و  شــبکه  یکپارچــه  پروانــه  دارای  شــرکت های  از  وب« 
خدمــات ارتباطی )UNSP( از ســازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطــات رادیویــی بــه عنــوان مجری، بیــش از 1۳00 
کیلومتــر حفــاری، داکت گــذاری و فیبرکشــی در ســطح 
اســتان انجــام داده کــه ۶۵۵ کیلومتر از ایــن حفاری در 
داخــل شــهرها و ۶۵۸ کیلومتــر دیگر آن بین شــهرهای 

استان انجام گرفته است.
وی با اشــاره به برنامــه افتتاح پروژه فیبرنــوری منازل و 

کســب وکارهای اســتان گلســتان در روزهای هــای آتــی، 
افزود: این پــروژه در کمتر از پنج ماه با برنامه ریزی و کار 
شبانه روزی انجام شــده که کار در این وسعت که شامل 
همه شهرهای استان می شود، بی نظیر است که با پایان 
این پروژه، بستر مناسبی برای اجرای طرح های فناورانه 
در ســطح استان گلســتان فراهم شده و دسترسی مردم 
شــهرهای این استان به ســرعت های چندصدمگابیتی 

امکان پذیر شده است.
قــدس علوی بــه اعتبار نزدیــک به هزار میلیــارد تومان 
ســرمایه گذاری شــده توســط بخــش خصوصــی بــرای 
اجــرای پروژه فیبرنوری منازل و کســب وکارهای اســتان 
گلســتان اشاره کرد و ادامه داد: با اتمام پروژه فیبرنوری 
منــازل و کســب وکارها در اســتان گلســتان بیــش از یک 
میلیون نفر از جمعیت شهری این استان تحت پوشش 

قرار می گیرند.
بــه گفتــه مدیــرکل ارتباطــات اســتان گلســتان، بعــد از 
ایجــاد پوشــش فیبرنــوری بــرای همــه مردم شــهرهای 
اســتان گلســتان، قرار اســت در فاز دوم این پــروژه همه 
ســاختمان های شــهرهای این اســتان نیز بــه فیبرنوری 

متصل شوند.
بنا به این گزارش، اســتان گلســتان بیش از یک میلیون 
و ۸00 هــزار نفــر جمعیــت و بیــش از 20 هــزار کیلومتــر 
مربــع وســعت دارد که با تغییرات جمعیتی چند ســال 
اخیر، ۵۵ درصد این جمعیت ســاکن شــهرهای استان 

به شمار می روند.
»عیســی زارع پور« وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات نیز 
روز چهارشــنبه و در حیــاط دولت خبر داد که بر اســاس 
برنامه ریــزی صــورت گرفتــه تا پایــان امســال ۸ میلیون 

خانوار تحت پوشش فیبرنوری قرار می گیرند.
حــالا بــا افتتــاح 100 درصــدی پــروژه فیبرنــوری منــازل 
کسب وکارها در استان گلستان، تعداد خانوارهای تحت 
پوشــش فیبرنــوری در کل کشــور از پنــج میلیــون خانوار 

عبور می کند.
مطابــق برنامه تــا پایان کار دولت ســیزدهم 20 میلیون 
پوشــش فیبرنــوری در سراســر کشــور ایجــاد می شــود و 
بــر اســاس برنامه هفتم توســعه، تا پنج ســال آینده 20 
میلیون ســاختمان در کشــور بایــد به فیبرنــوری متصل 

شوند.

مدیرکل ارتباطات استان گلستان خبر داد؛

پایان پروژه فیبرنوری در ۳۷ شهر استان؛ به زودی
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اخبار

۱۰ جایگاه عرضه سوخت با تلاش کارشناسان فنی بعد از اختلال به وجود آمده وارد مدار شده است.
١٢٩ جایگاه ســوخت در گیلان فعالیت دارند که صبح روز گذشــته غیرفعال شــده بود و اکنون با تلاش کارشناســان شــرکت 

پخش فرآورده های نفتی، ١۰ جایگاه سوخت وارد مدار شده است.
تلاش ها برای رفع مشکل ١١٩ جایگاه سوخت دیگر ادامه دارد و شرکت پخش، پالایش، بخش های فنی و امنیتی در تلاشند 

تا مشکل ایجاد شده را رفع کنند.
سوخت گیری در برخی از جایگاه های فعال گیلان در حال حاضر به صورت آفلاین و دستی انجام می شود.

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان:
توزیع شیر رایگان پس از ۶ سال وقفه از 

تالش آغاز شد
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان گفت: توزیع شیر رایگان در مدارس 
ابتدایــی گیــلان پس از ۶ ســال وقفه در یکــی از مدارس بخش اســالم 

تالش آغاز شد.
محمــد حســین رمضانــی در گفــت وگو بــا رســانه ها اظهار کــرد: در 
راســتای حمایــت از تغذیه مناســب دانش آمــوزان شــیر رایگان در 

مدارس گیلان توزیع می شود.
وی هدف از این کار را تقویت سلامت جسمی و ذهنی دانش آموزان 
عنوان کرد و افزود: در مرحله نخست ٢۰۰ هزار پاکت شیر بین دانش 
آموزان ابتدایی مناطق روســتایی و عشــایری شامل در هر ماه توزیع 
می شود. رمضانی از آغاز شیر رایگان در دبستان دخترانه شهید قلی 
ارشادی لمر بخش اسالم تالش پس از ۶ سال وقفه خبر داد و اضافه 
کــرد: تغذیــه مناســب دانش آمــوزان از دغدغه ی اصلــی آموزش و 
پــرورش اســت. وی بــا بیان اینکه توزیع شــیر ســبب ایجــاد فرهنگ 
تغذیــه مناســب دانش آموزان می شــود، ادامه داد: بــا برنامه ریزی 
هایی که انجام گرفته امکان توزیع رایگان شــیر در دو نوبت فعلًا در 

مدارس ابتدایی روستایی و عشایری گیلان فراهم شده است.
رمضانــی ادامــه داد: با تفاهم نامــه ای که با تولید کننده و دانشــگاه 
علوم پزشکی گیلان منعقد کرده ایم کنترل و تأیید سلامت و کیفیت 
شــیر مصرفــی در مدارس بــر عهده دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان 

می باشد و از این جهت جای هیچ نگرانی وجود ندارد.

 اجرای پویش »یلدای مهربانی« 
در کمیته امداد گیلان

مدیــرکل کمیتــه امــداد گیــلان از اجــرای پویــش »یلــدای مهربانی« 
همزمان با طولانی ترین شب سال در استان خبر داد.

عباس اهرابی با اشــاره به نزدیک بودن شب یلدا اظهار کرد: پویش 
تهیه بسته های شب یلدا برای خانواده های نیازمند با عنوان »یلدای 

مهربانی« توسط کمیته امداد در استان گیلان برگزار می گردد.
وی با بیان اینکه ایتام، زنان بی سرپرست و خانوارهای بد سرپرست 
در اولویــت بــرای توزیع ایــن بســته های حمایتی قرار دارنــد، گفت: 
خیــران و نیکــوکاران می تواننــد جهــت مشــارکت در ایــن پویــش، 
کمک هــای نقدی و غیر نقدی خود را بــه دفاتر کمیته امداد و مراکز 

نیکوکاری تحویل نمایند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان گیلان، ضمن تقدیر از 
اعتماد و همراهی همیشگی حامیان و خیرین گفت: به منظور تسهیل 
در روش هــای پرداخت، مردم نوعدوســت اســتان گیــلان می توانند 
کمک هــای خود را بــه شــماره کارت ۶۰۳۷٩٩۷٩۵۰۰٢٩۸۸۵ و یا از 
طریق کد دستوری #۰١۳*۸۸۷۷* که بدین منظور اختصاص داده 

شده، واریز کنند.

 اجرای پروژه خط انتقال و شبکه توزیع
 آب شرب به طول ۱۶۰ کیلومتر

سرپرســت شــرکت آب و فاضلاب گیلان از توســعه ۴۶ کیلومتر خط 
انتقال و ۱۱۴ کیلومتر شبکه توزیع آب شرب در سطح استان خبر داد.

علیرضا غیاثی اظهار کرد: از ابتدای ســال از محل اعتبارات عمرانی 
و ســرمایه ای، جهت بهره برداری و توســعه منابع تأمین آب شرب، 
در ســطح اســتان خطوط انتقال به طول ۴۶ کیلومتر و شــبکه توزیع 
آب شرب به طول ١١۴ کیلومتر با اعتباری حدود ۸۴١ میلیارد و ۷۴٢ 

میلیون ریال توسعه یافت.
وی افزود: به منظور ارتقای ســطح کیفی آب و کاهش هدر رفت آن 
نیز عملیات بازســازی و نوســازی خطوط انتقال بــه طول ۴ کیلومتر 
و شستشــو و ضدعفونی خطوط انتقال بــه طول ۶۵۴ کیلومتر انجام 

شد.
سرپرســت آب و فاضــلاب گیــلان همچنین با اشــاره به فرســودگی 
و قدمــت شــبکه توزیــع آب گفت: بازســازی و نوســازی ۷ کیلومتر از 
شبکه توزیع آب، از دیگر احجام عملیاتی حوزه آبرسانی در راستای 
تداوم خدمت رسانی به مردم و بهره مندی مشترکین از آب شرب با 

کیفیت و پایدار می باشد.
غیاثی تصریح کرد: با توســعه خط انتقال و شــبکه توزیع آب شرب، 
٢ هزار و ۳۰۰ خانوار جدید در سطح استان از نعمت آب آشامیدنی 

سالم و بهداشتی بهره مند شدند.

 ۱۷۰ تیم عملیاتی برق در گیلان
 به حالت آماده باش درآمدند

مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق گیــلان گفــت: با توجــه به 
هشدارهای هواشناسی، ۱۷۰ تیم عملیاتی برق در این استان به حالت 

آماده باش درآمدند.
محمدتقــی مهــدی زاده اظهــار کرد: بیــش از ١۷۰ تیــم عملیاتی در 
شــهرهای مختلف اســتان گیلان برای رفــع ناپایداری های احتمالی 
حادث شــده از بارش های برف و باران بــا امکانات لازم و موردنیاز، 

در حالت آماده باش قرار گرفته اند.
وی افــزود: ایــن آمــاده بــاش به دلیل اعلام هشــدار ســطح نارنجی 
ســازمان هواشناســی اســتان گیلان و احتمال بارش شــدید باران در 
این استان است؛ به همین دلیل این شرکت آمادگی کامل مقابله با 

حوادث احتمالی را دارد.
وی ادامــه داد: اولویت نخســت شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان، 
تامیــن بــرق پایدار برای تمامی مشــترکین اســت ؛ لــذا تمام تلاش 
خود را به کار خواهیم بســت تا در مواقع لزوم بتوانیم برای برطرف 
کردن مشکلات احتمالی ناشی از قطعی برق، آمادگی کامل داشته 

باشیم.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق گیلان اضافــه کرد: با توجه به 
هشدار سازمان هواشناسی گیلان مبنی بر بارش شدید باران و جاری 
شــدن سیلاب، احتمال خسارت به ســازه ها از جمله تجهیزات فنی 
این شــرکت و برخورد صاعقه وجود دارد و به همین دلیل تیم های 

عملیاتی ما آماده خدمت رسانی در این بخش هستند.
مهــدی زاده بیــان کــرد: راحت تریــن و ســریع تریــن راه بــرای اعلام 
خاموشــی ها و مشــکلات در حــوزه بــرق، دانلود و نصب اپلیکیشــن 
www. برق من" اســت که از طریق ســایت این شــرکت بــه آدرس "

gilanpdc.ir و یا کافه بازار قابل دسترس می باشد.

 ۱۰ جایگاه سوخت در گیلان
 فعال شد

اســتاندار گیلان با بیان اینکه راه شهدا چون مشعل روشن 
اســت که خاموش شــدنی نیســت گفت: امروز شناخت 
کســانیکه در جبهه باطل تلاش دارند خون افراد بی گناه را 

بر زمین بریزند برای مردم روشن و شفاف شده است.
اســدالله عباســی در یادواره شــهدای والامقام دیوشــل و 
شــهدای گمنام و مدافع حرم شهرســتان لنگرود با اشاره 
به حملات رژیم صهیونیستی به غزه و حادثه تروریستی 
شهرســتان راسک، گفت: امروز شهید حسن بابانیا که در 
آن حادثــه تروریســتی به درجه رفیع شــهادت نائل شــد 

همراه ۶ شــهید گمنام در این اســتان تشــییع شد؛ وظیفه 
ای کــه شــهدا بــر عده مــا گذاشــته انــد در شــرایط کنونی 
بســیار حاز اهمیت اســت و راه این شــهدا باید به جوانان 

و نوجوانان شناسانده شود.
وی تصریــح کــرد: شــجاعت فــداکاری و تقــوا و از خــود 
گذشــتگی این شهدا را که راه رســتگاری را انتخاب کردند 
و بــه امــام زمان خــود لبیــک گفتنــد باید به نســل جوان 
شناســانده شــود. شــهدا جان خود را فدا کردنــد تا پرچم 
ایــران و اســلام باقــی بماند و آمــوزه های دینی به نســل 

هــای آینده منتقل شــود. وی با اشــاره به ســفر اخیر خود 
به کشــور روســیه گفت: این ســفر براســاس سیاست های 
کلــی اقتصاد دریامحور که از ســوی مقــام معظم رهبری 
ابلاغ شــده و برای استفاده از ظرفیت های ٢ کشور انجام 
شــد؛ در این ســفر نگاه مثبت این کشــور به ایران اسلامی 
مشــهود بــود و این عــزت، اقتــدار و نــام ایران کــه زبانزد 
جهانیــان اســت بــه مــدد خــون شــهدا و صبــر بردبــاری 

خانواده های شهدا بدست آمده است.
استاندار گیلان گفت: امروز در شرایطی کشور را اداره می 

کنیم که دشــمن دســت از ترور افراد نکشــیده اســت این 
ترورها از زمان امیر المومنین )ع( وجود داشــته و این راه 
همــواره باز مانده اســت؛ ما باید با حفــظ این راه همواره 
در صحنه حضور داشــته باشــیم و اجازه نفوذ به دشــمن 

فریبکار را ندهیم.
وی تصریــح کرد: دشــمنان به دنبــال فاصلــه انداختن و 
شــکاف بین نسلی با استفاده از مســائل فرهنگی هستند 
امــا ما باید از همه ظرفیت ها و امکانات به درســتی برای 
مقابله با آنها اســتفاده کنیم و با توجه به دستاورهایی که 
در بعــد سیاســی، امنیتی و اقتصادی و ســایر امور کســب 
کــرده ایــم مــی تــوان ادعــا کرد بنــا بــه فرمایشــات مقام 

رهبری به قله نزدیک شده ایم.
وی با اشــاره به تحریم هــای ناجوانمردانه و هجمه های 
فرهنگــی دشــمنان افــزود: دشــمنان تــلاش دارنــد بین 
کشورهای غرب آســیا و بین مسلمانان تفرقه ایجاد کنند 
اما در ایران اســلامی به محوریت ولی فقیه توانســته ایم 
محکم ایســتادگی کنیم و درخت تنومند انقلاب اسلامی 
را ثمربخش کنیم. عباســی گفت: مردم پرتلاش منطقه 
دیوشــل و لنگــرود در بخــش هــای چای و برنــج در طول 
سالیان گذشته و حال با فراز و نشیب هایی بسیاری روبرو 
بــوده اند اما همواره پای انقلاب ماندند و نامهربانی ها و 
ســختی ها موجب نشــد آنچه با خدا معاملــه کردند را با 
مسال دنیوی ارتباط دهند. وی اضافه کرد: بدانید دولت 
همه تلاش خود را خواهد داشت تا در تولید، کشاورزی و 
صادرات موفق عمل کند. در سفر به روسیه و استان های 
مختلف آن بسیاری از توانمندی های استان و کشور را به 
کشورهای منطقه شناساندیم و تلاش داریم محصولات 
صــادرات محــور را در اقتصــاد دریــا و در کشــتی ســازی و 

بنادر شکوفا کنیم.
وی اظهــار کرد: دولت در بخش مســکن و اشــتغال تمام 
تلاش خود را به کار گرفته اســت تا بتواند رضایت نســبی 

مردم را فراهم کند.

استاندار گیلان:

مشعل راه شهدا خاموش شدنی نیست

نخســتین رویداد صنعت، دانشــگاه و راه اشتغال )صدرا( 
بــا رویکــرد معرفــی و شناســایی ظرفیت های اشــتغال در 
صنعت، خدمات و کشــاورزی و تعمیق ارتباط  صنعت با 
دانشگاه روز دوشــنبه در دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت 

برپا شد.
رییس دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان گیلان در این رابطه 
گفت: حدود ۳۰ شــرکت و صنعت در این رویداد حضور 
دارنــد و طــی آن شــرکت ها و صنایــع، زمینــه هــای کاری 
مــورد نیــاز خود را در محیط دانشــگاه در قالب گفت و گو 
با دانشــجویان اطلاع رسانی کرده و دانشجویان علاقمند 
به اشــتغال بر اســاس ایــن نیازمندی ها خــود را به حوزه 
صنعــت معرفــی می کننــد تــا بررســی های لازم صورت 
گرفتــه و زمینه فعالیت نیــروی کار موثر و دانش آموخته 

فراهم شود.
محمــد دوســتدار بــا بیــان اینکــه دانشــجویان بر اســاس 
نیازمندی های صنعت به چند طریق می توانند با صنایع 
همکاری داشــته باشــند، اضافه کرد: یکــی از راه ها جذب 
به صورت بورسیه دانشــگاهی است و شرکت ها و صنایع 
دانشجویان را بورسیه می کنند تا با برخورداری از مزایای 
مالــی و مهارتی، بعد از فارغ التحصیلی در همان صنایع 
و شــرکت ها اســتخدام شــوند، در این ارتباط تعــدادی از 
شرکت ها اعلام آمادگی کرده و فرآیند کار در حال انجام 
است. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان راه دیگر 
همکاری با صنعت را از طریق مهارت آموزی عنوان کرد 
و ادامــه داد: دانشــجویان دانشــگاه در طــول تحصیل در 

قالــب طرح پویش می توانند در صنایع بر اســاس رشــته 
تخصصی شان مهارت های لازم را فرا گیرند.

وی اظهــار کرد: دانشــجویان پــس از گذرانــدن دوره های 
بررســی  مــورد  فارغ التصیلــی  از  بعــد  و  مهارت آمــوزی 
قــرار می گیرنــد کــه در صــورت کســب مهارت در ســطح 
اســتاندارد مورد نیاز آن شــرکت، می توانند جذب همان 

شــرکت شــوند در غیراینصورت با توجه به کســب تجربه 
در دوره های مهارت آموزی عملا امکان راه اندازی کسب 

و کاری را خواهند یافت.
دوستدار خاطرنشان کرد: هدف کلی هدایت دانشجویان 
به ســمت مهارت آموزی اســت تا دانشــجو آنچه را که در 
دانشــگاه آموختــه و ارتباطاتــی که به شــکل عملیاتی در 

عرصــه صنعــت و محیــط کار برایــش فراهــم می  شــود 
زمینه اشتغال آینده او را تضمین کند.

وی بــا بیان اینکــه فارغ التحصیلان دانشــگاه می توانند از 
رویداد صدرا بازدید کرده و از این فرصت بهره مند شوند 
امــا اولویت با دانشــجویان دانشــگاه آزاد اســلامی گیلان 
اســت، اضافه کرد: در این رویداد برخی از دســتاوردهای 
صنعت برای معرفی عرضه شــده اما برنامه این رویداد 
عمومــا مصاحبه و گفــت و گو با دانشــجویان برای اعلام 

آمادگی آنان در زمینه بورسیه و مهارت آموزی است.
رئیــس دانشــگاه آزاد اســلامی اســتان گیــلان بیــان کرد: 
دانشــگاه ها برای بررســی مســایل و چالش ها در موضوع 
تولیــد و بازاریابــی بــه صــورت علمــی و دانــش بنیانــی 
آمادگــی دارنــد تــا راهکاری هایی را بــرای ارتقــاء کیفیت 
محصــولات یــا تولیــدات جدید بــرای قطع وابســتگی به 

خارح کشور ارائه کنند.
وی اظهار کرد: با ارتباط هر چه بیشتر صنعت با دانشگاه 
و بررســی مســایل و چالش هــا بــه طــور قطــع زمینه های 
لازم برای ارتقا و رشــد تولید در کشور و استان و نیز زمینه 
اشــتغال فراهم می شــود و امیــد در جوانان نیــز افزایش 
می یابد. نخستین رویداد صنعت، دانشگاه و راه اشتغال 
)صــدرا( تــا بیســت و نهــم مــاه جــاری در دانشــگاه آزاد 

اسلامی واحد رشت واقع در پل تالشان دایر است.
نزدیــک ۳٩ هــزار دانشــجو در مقاطع کاردانــی تا دکتری 
تخصصی در دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان مشغول 

به تحصیل هستند.

رویداد صنعت، دانشگاه و راه اشتغال در گیلان کلید خورد

حقــوق  از  حمایــت  و  بازرســی  نظــارت،  معــاون 
مصرف کنندگان اداره  کل صنعت، معدن و تجارت گیلان 
اظهار کرد: از ابتدای امســال تاکنون برای مشاوران املاک 
۴۱۰ میلیــارد و ۶۰ میلیــون ریال پرونده تخلف تشــکیل و به 

مراجع قضایی ارسال شده است.
علیرضا حســینیان افزود: براســاس گزارش سامانه نوین 
اصناف ١۵ هزار و ۴۰١ واحد مشاور املاک در استان فعال 
اســت کــه از ابتدای ســال جــاری تاکنــون از ٩ هــزار واحد 
صنفی بازرســی به عمل آمده که از این تعداد برای هزار 

و ١۰٢ مورد تخلف ثبت شده است.
بــه گفته وی، بیشــترین دامنه تخلفات بــه لحاظ فراوانی 
شــامل عدم صدور صورت حســاب، درج نکردن قیمت 
و نرخ نامه، نداشــتن پروانه کســب، گران فروشی، عرضه 

خارج از شبکه و سایر موارد بوده است.
ســامانه نوین اصناف ســامانه ای اســت که جهت تسریع 
امــور و صــدور الکترونیکــی پروانــه کســب و پیگیــری آن 
راه انــدازی شــده اســت. حســینیان تاکید کــرد: همچنین 

از ابتدای ســال جــاری تاکنــون حــدود ۳۰۰ واحد صنفی 
مشــاورین امــلاک فاقــد پروانــه کســب بــه اســتناد مــاده 
٢۷ قانــون نظــام صنفــی از ســوی ادارات اماکن عمومی 
پلمب شــده انــد. معاون نظــارت، بازرســی و حمایت از 
و  معــدن  صنعــت،  اداره  کل  مصرف کننــدگان  حقــوق 
تجــارت گیــلان تصریــح کــرد: دولــت در راســتای اجرای 
مصوبــات شــورای عالــی مســکن و معــاون اول ریاســت 
جمهــوری بــا هــدف مقابلــه ســریع و قاطــع بــا تخلف و 

پیشــگیری از تخلفات مشــاورین املاک، تکالیفی را برای 
ســایر دســتگاههای مرتبــط تعیین کرده اســت. اداره کل 
صنعت، معدن و تجارت گیلان نیز در راســتای تاکیدات 
ســاماندهی  جهــت  در  گیــلان  دادگســتری  کل  رئیــس 
مشــاورین امــلاک بازرســی از ایــن واحــد هــای صنفــی و 
ارســال گزارشــها به اداره اماکن عمومی در ســطح استان 
را در دســتور کار خــود قــرار داده اســت. حســینیان ادامه 
داد: واحدهــای دارای پروانه کســب صنفــی نیز موظفند 
نســبت بــه رعایت قوانیــن نظام صنفی اقــدام کرده و به 
ســامانه های اعلامــی از ســوی اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت و راه و شهرســازی متصل شــوند. وی تاکید کرد: 
کلیه مشــاورین املاک علاوه بر اتصال به ســامانه املاک 
و مســتغلات مســکن و شهرســازی و نویــن اصنــاف بــه 
دریافــت هولوگرام و نصــب بر مبایعه نامــه الزام دارند، 
نصب هولوگرام یکی از اقدامات مهمی است که از سوی 
اتحادیه های صنفی مشاورین املاک در حال اجرا است. 
وی تاکیــد کرد: مشــاوران امــلاک باید نــرخ نامه مصوب 

را در معــرض دیــد عمــوم نصــب کننــد و در زمــان اخذ 
کمســیون فاکتور صــادر کنند، رعایت نــرخ های مصوب، 
اخــذ کارت مباشــرت برای متصدیان مشــاورین املاک و 
برخورداری از سیســتم های نرم افزاری در بنگاهها برای 

ثبت اسناد و مستغلات از ضروریات این طرح است.
حســینیان تصریــح کــرد: باتوجــه بــه تاکیــدات مراجــع 
قضایی اجرای دســتورالعمل شورای عالی مسکن انجام 
گشــت مشــترک با ادارات مرتبط و رســیدگی به تخلفات 
آنــان را در دســتور کار قــرار داده و بــا همــکاری ادارات 
راه و شهرســازی، صنعــت، معــدن و تجــارت، تعزیرات 
حکومتــی، اماکــن، اتــاق اصنــاف و اتحادیــه مرتبط کلیه 
واحدهــای صنفی مشــاورین املاک را شناســایی خواهد 
کــرد. مرکــز پاســخگویی بــه شــکایات اداره کل صنعــت، 
معــدن و تجــارت اســتان گیــلان آمادگی دارد گزارشــات 
تخلفــات مشــاورین امــلاک را از طریــق ســامانه ١٢۴ و یا 
شــکایات کتبی را بــه صورت حضــوری با مراجعــه افراد 

دریافت کند.

مشاوران متخلف املاک گیلان ۴۱۰ میلیارد ریال جریمه شدند

محورهای کوهستانی 4 شهرستان گیلان برفی است
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای گیــلان گفت: در زمــان حاضر 
در  کوهســتانی  محورهــای  دریافتــی،  گزارش هــای  آخریــن  اســاس  بــر 

شهرستان های تالش، رضوانشهر، رودبار و املش برفی است.
غلامعلی نیک فهم اظهار کرد: بر اســاس گزارش های دریافتی در زمان 
حاضــر محور اســالم به خلخــال در تالش، پونل به خلخال رضوانشــهر، 

قوشه لانه رودبار و محور خصیل دشت املش برفی است.
وی بــا بیــان اینکــه حداکثر بــرف در این محورها ١۰ ســانتی متــر گزارش 
شده اســت، افزود: محور پونل به خلخال ١۰ ســانتی متر برف باریده و در 

محورهای کوهستانی سه شهرستان دیگر در حد سفیدپوش است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان خاطر نشان کرد: با توجه 
به لغزندگی در محورهای برفی اســتان ضروریســت تا رانندگان تجهیزات لازم اعم از زنجیر چرخ و وســایل گرمایشی 

به همراه داشته باشند.
نیک فهم به رانندگان توصیه کرد تا از سفرهای غیرضرور به مناطق برفی استان گیلان خودداری کنند.

کارشــناس هواشناســی گیلان نیز از خروج سامانه سرد و بارشی به تدریج از استان خبر داد و گفت: از امروز )سه شنبه( 
٢۸ آذرمــاه تــا پایان هفتــه، هوایی پایدار در گیلان خواهیم داشــت. علاءالدین حســینی اظهار کرد: شهرســتان املش 
بــا حــدود ۴۵ میلیمتــر و امام زاده اســحاق شــفت با ۳۷ میلیمتر بیشــترین بارش ها در ٢۴ ســاعت گذشــته را به خود 
اختصاص داده اند. وی خاطر نشــان کرد: اســب وونی تالش با چهار درجه سلســیوس زیر صفر کمترین دما و منجیل 
با ٢٢ درجه بیشــترین دما را در ٢۴ ســاعت گذشــته به خود اختصاص دادند ضمن اینکه دمای فعلی رشت ۶ درجه و 

رطوبت ١۰۰ درصد است.

قوهای فریادکش به تالاب انزلی رسیدند
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت گیــلان از ورود ده ها قــوی فریادکش به 

تالاب بین المللی انزلی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور رســانه اداره کل حفاظت محیط زیســت 
گیلان، حمزه عشــوری با اعلام این خبر، گفت: در روزهای اخیر با ســرد 
شــدن هــوا، دســته های متعــدد پرنــدگان مهاجــر و حمایت شــده قوی 
فریادکــش در بخش هــای مختلــف تــالاب انزلــی بــه ویژه تالاب ســلکه 

مشاهده شده اند.
وی پیــش بینــی کرد با ســردتر شــدن هــوا قطعا شــاهد حضــور پرندگان 
مهاجر آبزی بیشــتر به ویژه قوها در استان خواهیم بود که برای زمستان 
گذرانی به تالاب  های استان مهاجرت می کنند و اغلب تا اواخر زمستان 
در اســتان می ماننــد. مدیرکل حفاظت محیط زیســت گیــلان در ادامه به مشــاهده پرندگان دیگر آبــزی همچون غاز 
خاکســتری، پلیکان سفید، پلیکان خاکســتری، خوتکا، اردک سر سبز، اردک ارده ای، گیلار، فیلوش، اردک سر حنایی، 
اردک سیاه کاکل، چنگر، باکلان کوچک، باکلان بزرگ، خروس کولی، چوب پا، عشوری از ورود عقاب دریایی دم سفید 
و عقاب خالدار در مجموعه تالاب انزلی در روزهای اخیر خبر داد و پناهگاه حیات وحش سلکه صومعه سرا را یکی از 

مهمترین زیستگاه های زمستان گذرانی این پرندگان معرفی کرد.
وی بیان کرد: هرگونه شــکار و صید پرندگان از جمله قوها در ســال جاری نیز ممنوع اســت و با شــکارچیان و متخلفان 

به طور قاطع و بدون اغماض برخورد قانونی خواهد شد.
ســه گونه قوی گنگ، قوی فریادکش و قوی کوچک در ایران و اســتان دیده می شــوند و تالاب انزلی یکی از مهمترین 

زیستگاه های زمستان گذرانی این گونه ها در استان است.
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مدیرعامل باشگاه شهدای ساری نماینده مازندران در رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال کشور گفت:با بازسازی استادیوم شهید متقی شهر ساری، 
ورزش و به خصوص فوتبال این شهر پیشرفت چشمگیری خواهد داشت.

عادل بابایی اظهار داشت: فوتبال در مرکز استان ریشه و قدمتی دیرینه دارد و امسال بعد سال ها شهدای ساری فوتبال را در ساری احیا کرد.
بابایی افزود: حدود یک دهه بود که ساری در لیگ سطح بالایی همچون لیگ دسته دوم نماینده ای نداشت و مردم ساری که عاشق فوتبال 

هستند، از این بابت محروم بودند که خداروشکر استقبال پرشور ساروی ها از بازی های خانگی شهدای ساری نشان از رضایت آنها داشت.
وی ضمن تقدیر از تمامی عوامل باشــگاه، نبود زیرســاخت ها در فوتبال مرکز اســتان را دلیل عدم پیشــرفت فوتبال ســاری عنوان کرد و گفت: 
سال هاســت در مرکز اســتان و در ســطح شهر اســتادیومی نداریم و علاقمندان به فوتبال باید کیلومتر ها به جاده خطرناک دریا بیایند تا بازی 
تیم محبوب شهرشان را ببینند و از این تیم حمایت کنند. بابایی خواستار مرتفع شدن مشکلات استادیوم پیر مرکز استان شد و تاکید داشت: 
شک نکنید با بازسازی استادیوم شهید متقی شهر ساری، ورزش و مخصوصا فوتبال این شهر پیشرفت چشمگیری خواهد داشت. از زمانی که 

استادیوم شهید متقی ساری که در قلب شهر قرار دارد، تخریب شد به نوعی ورزش مرکز استان و فوتبالش نابود و تخریب شد.

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 

حل جدول کلمات متقاطع 50 

جدول کلمات متقاطع 51      

عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

احیای فوتبال ساری با بازسازی 
استادیوم »شهید متقی«

ارائه گواهی سلامت طرحی است که از سوی فدراسیون 
پزشکی ورزشی و در گیلان نیز توسط هیات مربوطه ارائه 
می شــود تا ورزشــکاران با انجام معاینات و تســت های 
مختلف از شــرایط جســمانی، قلبی عروقــی و وضعیت 
اســکلتی و ســاختار قامتــی خــود مطلع شــوند امــا اکثر 

ورزشکاران از وجود این طرح و مزایای آن بی اطلاعند.
 بارها شــاهد ایست قلبی ورزشــکاران در نقاط مختلف 
جهان بوده ایم و از ســوی دیگر برخی از ورزشــکاران با 
وجود اینکه مشــکلاتی در ساختارهای اسکلتی و قامتی 
خــود دارنــد امــا از وجــود ایــن مشــکلات و نارســایی ها 
بی اطلاع و یا نسبت به آنها بی تفاوت هستند و با سبک 

ورزشی خود این آسیب ها تشدید می کنند.
با این وجود فدراســیون پزشــکی، ورزشــی طرحی ارایه 
داده تــا هــر ورزشــکاری از وضعیــت قلبــی و عــروق، 
ساختار اسکلتی و شرایط جسمانی خود با خبر باشد که 
این طرح از بهار امسال در گیلان آغاز شده و هم اینک 
برخی از ورزشــکاران چند رشــته ورزشی، تحت پوشش 
قــرار گرفته اند. در این طرح هر ورزشــکاری با پرداخت 
یک میلیون ریال، دفترچه سلامت دریافت و وضعیت 
ســاختار قامتی، فشار خون، وزن، موارد مربوط به قلب 
و عــروق و حتی ســابقه بیماری ورزشــکاران نیز توســط 

پزشکان متخصص مورد سنجش قرار می گیرد.

جدی گرفتن طرح گواهی سلامت توسط هیات های  •
ورزشی

رئیس هیات پزشکی ورزشی گیلان در خصوص اجرای 
ایــن طرح در اســتان اظهــار کرد: طرح گواهی ســلامت 
قبل از این نیز ابلاغ شده بود اما متاسفانه جدی گرفته 
نشــد و به صورت مقطعی و محدود در برخی از هیاتها 

انجام می شد.
صادقی افزود: از ســال گذشته هیات پزشکی ورزشی به 
طــور متمرکز متولی انجام این طرح در سراســر اســتان 
شــد تا بــه تدریــج تمامی هیاتهــا را تحت پوشــش قرار 
دهد و همه ورزشــکاران بیمه شــده از طریق این طرح، 

دارای شناسنامه سلامت شوند.
وی ادامه داد: در این طرح هر ورزشکاری ضمن انجلم 
معاینــات اســکلتی، قلبــی _ عروقی و عضلانــی، مورد 
معاینــه و آزمایشــات لازم قــرار می گیرد کــه در نهایت 

برای او شناسنامه و دفترچه سلامت صادر می شود.
وی اضافــه کــرد: ایــن شناســنامه می توانــد بــه عنــوان 
گواهــی ســلامت ورزشــکار تلقی شــود تــا وی بتواند در 
مسابقات ورزشی حضور یابد و هم می تواند به او برای 

پیگیری بیماری های احتمالی زمینه ای کمک کند.
رئیس هیات پزشکی ورزشی گیلان بیان کرد: همچنین 
داشــتن این شناسنامه به ورزشــکاران جهت پیگیری از 
بــروز صدمات و آســیب های احتمالــی در حین تمرین 
و یــا مســابقات کمک می کند زیرا هر ورزشــکاری با این 
طرح می تواند به این موضوعات رسیدگی و از سلامتی 
جســمانی، قلبــی و عروقــی و وضعیــت عضلانی خود 

مطلع و آگاه باشد.
صادقی خاطرنشان کرد: انتظار داریم که همه هیاتهای 
ورزشی این طرح را جدی گرفته و اهتمام ویژه ای برای 

حضور ورزشکاران خود در این طرح داشته باشند.
وی عنــوان کــرد: هیاتها به کارشناســان هیات پزشــکی، 
ورزشــی مراجعه کرده تــا همــکاری لازم را برای تحت 
پوشــش قرار دادن ورزشکاران خود در این طرح داشته 

باشند.

آگاهی ورزشــکاران از وضعیت جســمانی با داشــتن  •
گواهی سلامت

یکی از کارشناســان تربیــت بدنی نیز در خصوص طرح 
گواهی سلامت در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: 
این طرح برای نخستین بار از خردادماه سال جاری در 
گیــلان آغاز شــده و تاکنون نیز ورزشــکاران رشــته هایی 

همچون ورزشــهای رزمــی، کشــتی، قایقرانــی، والیبال 
و چنــد رشــته دیگر مراجعــه کردند. فاطمــه حامی پور 
افــزود: با توجه بــه آمارهای موجود هــم اینک بیش از 
۳۰۰ ورزشــکار در گیلان تحت پوشش این طرح هستند 

و دفترچه سلامت دریافت کرده اند.
بــه گفتــه وی، ورزشــکارانی کــه تحت پوشــش خدمات 
ایــن طرح هســتند با پرداخــت فقط یک میلیــون ریال 
می تواننــد از مزایــای مختلــف آن بــه مــدت یک ســال 

بهره مند شوند.
وی ادامــه داد: هــر ورزشــکاری که عضو ایــن طرح می 
شــود، توسط پزشــکان متخصص مورد معاینه و تحت 
آزمایش هــای مختلف قرار می گیرد و برای شــرکت در 

هر مسابقه  باید دفترچه گواهی سلامت داشته باشد.
ایــن کارشــناس تربیت بدنــی با اشــاره بــه اینکه مدت 
اســتفاده از ایــن گواهــی یکســاله اســت، اضافــه کــرد: 
پــس از اتمــام تاریــخ این دفترچــه باید ورزشــکار آن را 
تمدیــد و دوباره مراحل تســت، معاینات و آزمایشــات 
مربوطــه را کــه از ســوی متخصصــان و پزشــکان تجویز 
می شــود، انجــام دهد. حامی پــور بیان کــرد: این طرح 
از نظــر  ایــن فرصــت را می دهــد کــه  بــه ورزشــکاران 
ســلامت، خــود را ســنجش کنند. به خصوص ســلامت 
قلــب و عروق آنان بســیار حائز اهمیت اســت زیرا اکثر 
ورزشــکاران از شــرایط قلبی عروقی خود اطلاع دقیقی 
ندارند. طرح گواهی سلامت به ورزشکاران این فرصت 
را می دهد که از نظر ســلامت، خود را ســنجش کنند به 
خصوص ســلامتی قلب و عــروق که برای ورزشــکاران 

بسیار حائزاهمیت است
وی خاطرنشان کرد: حتی اگر ورزشکاری نیاز به معاینه 
مجــدد داشــته باشــد این امــر از ســوی پزشــکان اعلام 
می شــود تا ایــن معاینات انجام شــود. هر ورزشــکاری 
می تواند از میزان عضله ســازی خود نیز آگاه شــود زیرا 
با داشــتن دفترچه ســلامت شــرایط مختلف وضعیت 
جســمانی او ارزیابــی و اعــلام مــی شــود. وی در ادامــه 
گفت: یکی دیگر از مزایای این طرح، ســنجش ســاختار 
قامتی ورزشــکاران اســت زیرا افرادی که تازه به ورزش 
می پردازنــد به خصــوص دانش آمــوزان باید ســاختار 
قامتــی شــان ســنجش و در صورت داشــتن مشــکلاتی 
در ایــن بخــش، حــرکات اصلاحی بــرای آنــان تعریف 

و انجام شــود. حامی پــور اظهار کرد: در بخش ســاختار 
قامتــی شــرایط ورزشــکاران از لحاظ پشــت کج، شــانه 
افتــاده، زانــوی خــم، زانوی ضربــدری یــا پرانتزی، کف 
پــای صاف یا گود، شســت کج، پای چرخیــده به داخل 
یــا به خارج مورد ســنجش قرار گرفته و ســپس توســط 
کارشناســان حرکات اصلاحــی مربوطه به ورزشــکاران 
ارائــه می شــود. وی افــزود: بــه هرحال گواهی ســلامت 
ورزشــکاران و دریافــت دفترچــه ســلامت توســط آنهــا 
طرح بســیار مفیدی اســت کــه هر ورزشــکاری می تواند 
از ســلامت جسمی، ســاختار قامتی و همچنین شرایط 
قلبــی عروقی خود مطلع شــود. این کارشــناس تربیت 
بدنــی و ورزش بیان کرد: حتی اگر پزشــکان تشــخیص 
دهند که ورزشــکاری نیاز به اکو و بررســی دقیق تر دارد، 
آن ورزشــکار قــادر خواهــد بود بــا هزینه بســیار کمتر از 
امکانــات هیات پزشــکی ورزشــی گیــلان اســتفاده و اکو 

قلب انجام دهد.

تشخیص ناهنجاری ها با طرح گواهی سلامت •
همچنیــن یکــی از کارشناســان ارشــد آســیب شناســی 
ورزشــی و حــرکات اصلاحــی نیــز در این خصــوص در 
گفــت و گــو بــا خبرنــگار ایرنــا اظهــار کــرد: با توجــه به 
اینکه ورزشــکاران به خصوص در رده های ســنی پایین 
ممکــن اســت آســیب ها و ناهنجاری هایــی در ســاختار 
قامتی داشــته باشــند، عمــلا این طرح باعث می شــود 
تا این ناهنجاری ها تشــخیص داده شده و درمان شود. 
زینــب محبوبــی افــزود: البتــه اگــر ایــن ناهنجاری های 
رفــع نشــود به طــور حتم در آینــده باعث درد، آســیب 
های زانو، کمر درد و ســایر مشکلات در ورزشکاران می 
شــود و حتی گاه این ورزشــکاران از مشکلات موجود در 
ســاختار قامتی خود بی اطلاع بــوده از اینرو مدعی می 
شــوند کــه آســیب دیدگی نداشــته اند در حالــی که این 
مشــکلات باعــث آســیب دیدگی مــی شــود. وی ادامه 
داد: طرح گواهی ســلامت باعث می شود تا ورزشکاران 
ســلامت بالاتری را نســبت به ســایرین که از این امکان 
برخوردار نیستند، داشته باشند زیرا حتی اولیا و مربیان 
ورزشــکاران نیز از ناهنجاری اســکلتی آنها بی اطلاعند 
امــا توســط متخصصــان کــه در طــرح گواهی ســلامت 
حضور دارند، این ناهنجاری ها تشخیص داده می شود 

و حرکات اصلاحی برای رفع این مشــکل تعیین شده و 
از آسیب های احتمالی نیز پیشگیری می شود.

طــرح گواهــی ســلامت ورزشــکاران باعــث می شــود  •
تــا ورزشــکاران ســلامت بالاتــری را نســبت بــه دیگــر 

ورزشکاران داشته باشند
این کارشــناس ارشد آسیب شناسی ورزشــی بیان کرد: 
بــا انجام حرکات اصلاحی نوعی توانبخشــی و بازتوانی 
برای ورزشکاران انجام می شود به خصوص در رده های 
ســنی پایین که احتمال آسیب دیدگی بیشتر است این 
حــرکات اصلاحــی می تواند بــرای این ورزشــکاران نیز 
بســیار مفید باشــد. وی به استفاده از گوشــی همراه نیز 
اشــاره و خاطرنشــان کــرد: بــه دلیــل کرونا مــدارس به 
صــورت غیرحضوری بود و دانش آموزان مجبور بودند 
از گوشــی همراه اســتفاده کنند که اســتفاده بیش از حد 
از گوشــی همــراه باعث دیســک گــردن می شــود که به 
ســندروم گیرافتــادن گردن معروف اســت و متاســفانه 
تعــداد افرادی که به این عارضه مبتلا هســتند، بســیار 
زیاد اما از آن بی اطلاعند. این کارشناس ارشد حرکات 
اصلاحــی ورزشــی اظهار کــرد: البته ورزشــکارانی که به 
صورت حرفه ای فعالیت دارند هم با مشکلاتی مواجه 
مــی شــوند کــه نســبت بــه آن بی اطلاعنــد، بــه عنــوان 
مثــال می توان به ورزشــکاری از رشــته قایقرانی اشــاره 
کــرد که شــانه های نابرابری داشــت. وی گفت: با وجود 
اینکه این ورزشــکار به صــورت حرفه ای تمرین می کرد 
بــه دلیل داشــتن شــانه های نابرابر، عضلات سرشــانه 
ایــن ورزشــکار تحلیــل می رفــت کــه ایــن امــر موجــب 
آســیب دیدگی او می شد اما با انجام حرکات اصلاحی، 
از این اتفاق جلوگیری شد. وی همچنین به ورزشکاری 
در رشــته صخــره نوردی اشــاره و بیان کرد: ورزشــکاری 
کــه فعالیتش را در رشــته صخره نــوردی آغاز کرده بود 
برای دریافت دفترچه ســلامت مراجعه کرد اما پس از 
معاینات مشــخص شــد که وی نمی تواند در این رشته 
فعالیت کند. این کارشناس ارشد آسیب شناسی ورزشی 
خاطرنشان کرد: این فرد در ساختار قامتی خود مشکلاتی 
همچــون کــف پــای صاف و غیــره هم داشــت که قــادر به 
موفقیت در رشــته صخره نــوردی نبود و برای وی حرکات 

اصلاحی تعیین و انجام شد.

گواهی سلامت طرحی برای بررسی سلامت ورزشکاران 

 آغاز اردوی تیم ملی کشتی آزاد 
با حضور مازنی ها
نخســتین اردوی تیم ملی کشتی آزاد زیر نظر محســن کاوه از امروز در 

تهران آغاز می شود که در این بین مازنی ها بیشترین حضور را دارند.
 نخســتین مرحلــه از اردوی تیــم ملــی کشــتی آزاد بــرای حضور در 
المپیــک و رقابت های جهانی غیر المپیک در ســال ۲۰۲۴، در خانه 
کشــتی شــهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم های ملی کشتی شهید 

حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود.
اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به شرح زیر است:

۵۷ کیلوگــرم: احمــد محمدنژاد جوان )خراســان رضــوی( علیرضا 
سرلک )لرستان( ابراهیم خواری )مازندران(

۶۱ کیلوگرم: رضا اطری – یاسین رضایی – رضا مومنی )مازندران(
۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد – عباس ابراهیم زاده )مازندران( علی 

خرمدل – مجید داستان )تهران(
۷۰ کیلوگــرم: امیــر محمــد یزدانــی )بــر اســاس چرخــه انتخابی( – 

محمدعلی عموزاد )مازندران(
۷۴ کیلوگرم: یونس امامی )تهران( حســین ابوذری – عادل پناهیان 

)مازندران(
۷۹ کیلوگرم: محمد نخودی – عبداله شیخ اعظمی )مازندران(

۸۶ کیلوگرم: هادی وفایی پور )همدان( هادی شرفبیانی )کردستان(
۹۲ کیلوگرم: امیر حســین فیروزپور )مازنــدران( مهدی حاجیلوئیان 

)همدان( بهنام سرابی )تهران(
۹۷ کیلوگرم: امیرعلی آذرپیرا )تهران( مبین عظیمی )کردستان(

۱۲۵ کیلوگــرم: امیرحســین زارع )مازنــدران( امیررضــا معصومــی 
)گیلان( مهدی هاشمی – رضا چراغی )مازندران(

مربیان: احســان امینی – مهدی تقوی- اباذر اسلامی- رضا افضلی 
– اکبر بهتری

سرمربی: محسن کاوه
بدنساز: عباس خدایاری

سرپرست: علی روحی
لازم به ذکر است جلسه کمیسیون پزشکی در مورد کامران قاسم پور 
در محل فدراســیون برگزار و این کشــتی گیر مدارک پزشــکی خود را 

ارائه خواهد داد.
همچنین یک رســانه روسی به غیبت کامران قاسم پور در مسابقات 

قهرمانی کشور پرداخت.
قهرمــان وزن ۹۲ کیلوگــرم جهــان در ســال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲، برای 
حضور در وزن المپیکی ۹۷ کیلوگرم می بایست کارش را از قهرمانی 
کشــور آغــاز می کرد اما به دلیــل مصدومیت غایب بود. یک رســانه 
روســی با اشــاره به این غیبت درباره قاســم پور و ســایر کشــتی گیران 
نوشــت: یکی از رهبران تیم  ملی ایران، کامران قاســم پور نتوانســت 

در مسابقات قهرمانی کشور به دلیل مصدومیت، شرکت کند.
رقابــت اصلــی داخلی در کشــتی ایــران در مرکزِ قطب کشــتی ایران 
]مازندران[، ســاری،   برگزار شد. قهرمانان بازی های آسیایی و مدال 

آوران مسابقات جهانی از حضور در این رقابت ها معاف بودند.
پرافتخارترین کشتی گیری که انتظار می رفت در ساری به روی تشک 
برود، کامران قاســم پور قهرمــان  دو دوره جهان  در وزن ۹۲ کیلوگرم 
بــود که برای حضــور در المپیک پاریس در وزن ۹۷ کیلوگرم کشــتی 
خواهد گرفت اما این بار هم مانند روزهای قبل از مسابقات جهانی 
۲۰۲۳، مصــدوم شــد.  در غیــاب او، امیرعلــی آذرپیرا قهرمان ســال 
گذشــته امیدهای جهان، با برتری مقابل محمدحســین محمدیان 

به مقام نخست رسید.
لازم به ذکر اســت کــه نماینده ایران در مســابقات جهانی ۲۰۲۳ در 
این وزن مجتبی گلیج بود که با شکست مقابل عبدالرشید سعدالله 

اف در یک چهارم نهایی حذف شد.
امیر]محمد[ یزدانی، فینالیست وزن ۷۰ کیلوگرم مسابقات جهانی 
۲۰۲۳ هم به فکر حضور در المپیک پاریس است و در وزن المپیکی 
۷۴ کیلوگــرم کشــتی گرفت که حســین ابــوذری از او پیشــی گرفت و 
ابوذری در حال حاضر شــانس بیشــتری برای حضــور در تیم ملی و 

رقابت با یونس امامی دارد.
اطــری)۶۱  رضــا  کیلوگــرم(،  جــوان)۵۷  احمــد  ایــران  قهرمانــان 
کیلوگــرم(، عباس ابراهیم زاده )۶۵ کیلوگــرم(، محمدعلی عموزاد 
هــادی  کیلوگــرم(،   ۷۹( اعظمــی  شــیخ  عبــدالله  کیلوگــرم(،   ۷۰(
کیلوگــرم(،  فیروزپــور)۹۲  امیرحســین  کیلوگــرم(،  وفایی پــور )۸۶ 
امیرعلی آذرپیرا )۹۷ کیلوگرم( و امیررضا معصومی)۱۲۵ کیلوگرم( 

بودند.

دو بانوی تنیسور مازندرانی راهی عمان می شوند
رییس هیــأت تنیس مازنــدران با اشــاره به اینکه مســابقات 
انتخابی تیم ملی ۱۲ ســال دختران در اســتان قم برگزار شد، 
گفــت: احتمــالا دو مازندرانی با نام هانا شــعبانپور و گلســا  
رحیمیان که بــه فینال راه پیدا کردند، دو دختری هســتند که 

به مسابقات عمان اعزام خواهند شد.
امیــر دریایــی رئیــس هیــأت تنیس اســتان مازنــدران در 
حاشــیه مراســم اختتامیه کلاس داوری درجه ســه کشور 
اولویــت هیــات در  از اهمیــت آمــوزش و  در مازنــدران 
خصــوص مباحــث آموزشــی گفــت و اظهــار کــرد: دوره 

کلاس داوری درجه ســه تنیس بــه میزبانی هیات تنیس 
استان مازندران برگزار شد. وی گفت: این کلاس مختص 
اســتان هــای منطقــه ســه کشــور کــه شــامل اســتان های 
گیلان، مازندران، ســمنان، خراســان شــمالی، خراســان 
جنوبــی و رضــوی می باشــد کــه با حضــور ۸۴ ورزشــکار 
کــه در تاریخ کلاس های داوری مازندران بی ســابقه بود 
بــا رایزنــی هایی کــه با رئیــس فدراســیون انجــام دادیم 
ایــن کلاس برگــزار شــد. رئیس هیــأت تنیــس  مازندران 
ادامــه داد: این کلاس قرار بود با ۴۵ نفر برگزار شــود که 

بــا رایزنی هــای صورت گرفتــه توانســتیم ۸۴ نفر را برای 
این کلاس داشــته باشــیم. وی از اساتید نامدار این دوره 
گفــت و اظهــار کرد: مدرس دوره آقای ســینا ابراهیمیان 
بــود، مدیــر دوره آقای الوند نامجــو و آقای آرمان براری 
در این کلاس حضور داشــتند. دریایــی توجه به آموزش 
را از اصلی تریــن برنامه هــای خــودش در هیــأت عنــوان 
داشــت و خاطرنشــان کــرد: امیدوار هســتیم بــا توجه به 
اینکــه بخــش قابــل توجهــی از ایــن کلاس مازندرانی ها 
بودنــد، کلاس مثمر ثمری بوده باشــد و خروجی بســیار 

خوبی هم از نظر کیفی و کمی برای هیات تنیس اســتان 
داشــته باشــد. رئیــس هیأت تنیــس اســتان مازندران در 
بخشــی دیگــری از صحبت هایــش از ملــی پــوش شــدن 
دختــران مازندرانــی گفــت و افــزود: مســابقات انتخابی 
تیــم ملــی ۱۲ ســال دختــران در اســتان قــم برگــزار شــد 
و احتمــالا دو مازندرانــی بــا نــام هانا شــعبانپور و گلســا  
رحیمیــان که بــه فینال راه پیدا کردند، دو بانوی هســتند 
کــه به مســابقات عمــان اعــزام خواهند شــد.  دریایی به 
افزایش ملی پوشــان مازندرانی امید اســت و ادامه داد: 
افتخار بزرگی اســت کــه این دو دختــر مازندرانی به تیم 
ملــی راه پیدا کردند و شــک نــدارم در آینده بــا توجه به 
ظرفیــت تنیــس مازندران،ملی پوشــان مختلفی در رده 

های مختلف ســنی خواهیم داشت
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مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران خبر داد؛
 پرداخت بیش از ۸۷۱ میلیارد ریال

 به کشاورزان سویاکار استان
مدیــرکل غله و خدمــات بازرگانی مازندران پرداخــت بیش از ۸۷۱ 

میلیارد ریال به کشاورزان سویاکار استان خبر داد.
وفائــی نــژاد مدیرکل غلــه و خدمــات بازرگانی مازندران با اشــاره 
بــه سیاســت های حمایتــی دولــت از کشــت دانه هــای روغنــی بــه 
منظــور تامیــن نیــاز داخلی، گفت: در ســال زراعی جــاری ۴ هزار و 
۷۳۷ هکتــار از مــزارع مازنــدران زیــر کشــت این محصــول بود که 
تاکنــون ۲ هــزار و ۸۷۰ تــن دانه ســویا با نــرخ پایه ۳۳ هــزار تومان 
بــا افزایــش قیمتــی ۲۱۴ درصــدی در مقایســه بــا مــدت مشــابه 
پارســالاز کشــاورزان استان خریداری شــد. او از پرداخت ۹۹ درصد 
از مطالبــات کشــاورزان ســویاکار اســتان خبــر داد و افــزود: تاکنون 
۱۳۰۲ کشــاورز محصــولات خود را بــه مراکز خریــد تضمینی اداره 
کل غلــه تحویــل دادنــد. وفائی نژاد گفــت: با ثبت بیــش از ۲ هزار 
ســند جهت پرداخت در بانک عامل، تاکنون بیش از ۸۷۱ میلیارد 
ریــال به حســاب کشــاورزان واریز شــد. مدیــرکل غله اســتان ادامه 
داد: در حــال حاضــر بخش عمــده نیــاز دانه های روغنی کشــور از 
طریــق واردات تامیــن می گــردد، در حالــی کــه با تکیه بــر دانش و 
ظرفیت محققان، دانش افزایی و ارائه راهکار های علمی مناســب 
و برخــورداری کشــاورزان از دانــش و فناوری هــای نویــن می تــوان 
در تولیــد محصــولات مهــم کشــاورزی به رشــد قابــل ملاحظه ای 
دســت یافت. او افزود: با استفاده از مشاوره کارشناسان و خدمات 
جهاد کشــاورزی و به کارگیری بذر اصلاح شــده توســط کشــاورزان 
اســتان و در کنار آن اجرای طرح اصلاح الگوی کشــت با بالا بردن 
ســطح زیر کشــت میــزان تولیــد افزایــش پیــدا کــرده و هزینه های 
تولیــد نیز کاهش خواهــد یافت. او گفــت: اداره کل غله و خدمات 
بازرگانــی اســتان مازندران در ســالجاری بــا راه انــدازی ۹ مرکز در 
شهرســتان های گلــوگاه، بهشــهر، نــکا، میانــدرود، ســاری و جویبار 
اقدام به اجرای عملیات خرید تضمینی دانه روغنی ســویا نمود و 
با توجه به نزدیک شــدن به پایان برداشــت سویا در مزارع استان، 
خریــد تضمینــی این محصــول در ســیلوی شــهید میرزاپــور نکا تا 

برداشــت آخرین مزارع استان انجام می پذیرد.

زائران حج عمره برای ثبت نام اقدام کنند
مدیــر حج و زیــارت مازنــدران با اشــاره به اینکــه برنامه ریــزی برای 
اعــزام هــم ۳ هــزار و ۱۸۰ زائــر در قالــب ۲۵ کاروان اســت، گفت: 
تاکنــون ۳۵ درصــد ظرفیت اعلام شــده تکمیل شــد کــه باتوجه به 

محدودیت زمانی لازم است ظرفیت ها تکمیل شود.
عباس اســماعیلی دربــاره آخرین جزئیات اعــزام زائران به عمره 
مفــرده و اولویــت  ثبت نــام ها در گفت وگــو با خبرنــگار خبرگزاری 
فــارس در مازندران، اظهار کرد: در شــروع عملیات اعزام اولویت 

یک تا ۱۵۰ اعلام شده بود.
وی گفــت: در ایــن مرحلــه زمانــی نزدیــک به ۷هــزار زائــر داریم، 
درحالی که ظرفیت مازندران برای اعزام ۳هزار و ۱۸۰ نفر اســت.

مدیــر حــج و زیــارت مازنــدران بیان کــرد: باتوجه به اینکــه در این 
محدودیــت زمانــی کــه فراخــوان اعــلام شــد اســتقبال مناســبی 
نشــد، بــرای تکمیــل ظرفیت ها تا اولویت ۴۰۰ اعلام شــده اســت. 
اســماعیلی اضافه کرد: متقاضیان اولویت تا ۴۰۰ می توانند جهت 
انجام رزرواســیون و انتخاب کاروان به دفاتر زیارتی ســطح اســتان 
مراجعــه کننــد. مدیــر حــج و زیــارت مازنــدران بــا تاکید بــر اینکه 
زائرانــی کــه قصد تشــرف دارند به موقع نســبت بــه ثبت نام اقدام 
کننــد، اظهــار کرد: زمــان اعزام زائــران مازندرانی به ســفر معنوی 
حــج عمــره از ۱۴ دی ماه اعلام شــده بود و اعزام تا ۱۰ اســفند ماه 
ادامه خواهد داشــت. اســماعیلی بــا بیان اینکــه برنامه ریزی برای 
اعــزام هــم ۳هــزار و ۱۸۰ زائــر در قالــب ۲۵ کاروان اســت، یادآور 
شــد: تاکنون ۳۵ درصد ظرفیت اعلام شــده پر شــد کــه باتوجه به 

محدودیت زمانی لازم اســت ظرفیت ها پر شود.

دانشــگاه علمــی کاربردی فــذا آمل، همزمــان با ایام 
فاطمیه ســال۱4۰۲ یکی از بهترین و زیباترین روزهای 
پرافتخــار خــود را بــا میزبانــی باشــکوه و تشــییع بــه 
وطــن  افتخارآفریــن  و  شــهیدگمنام  از  یادماندنــی 

درتاریخ فعالیت های علمی وآموزشی خود رقم زد.
ایــن میزبانــی باشــکوه کــه بــا تدبیــر و برنامه ریــزی 
مدیریت ارشــد گروه کارخانجات فــذا آمل در ادامه 
پیوست برنامه های فرهنگی این مجموعه درسطح 
شهرســتان آمــل انجــام شــده بــود، بــا میزبانــی و 
اســتقبال از شــهید گمنام و خوشــنام دفــاع مقدس 
در دانشــگاه فذا، جلوه های زیبا وکم نظیری از عشق  
و ارادت دانشــجویان، اســتادان و مدیــران این واحد 
دانشــگاهی را بــه منصّه ظهور رســاند و در رثای این 
شــهید خوشــنام با برگزاری ویژه برنامه های باشکوه 
و اثرگــذار حــق مطلــب را نســبت بــه این شــهید ادا 

کردند.
دانشــگاه علمی کاربردی دانشگاه فذا آمل، مقصد 
و میعــادگاه یکی از ۱۳ شــهیدگمنامی بــود که پیکر 
مطهرشــان برای تشــییع و تدفین در ایــام فاطمیه 
در شــهر های مختلــف مازندران، حــال و هوای این 
منطقــه را به گونه ای رقم زد که بهشــتی دیگر برای 

این خطه از شــمال به ارمغان آورد.
در ایــن مراســم معنــوی و ارزشــی کــه بــا حضــور 
گســترده و پرشــور دانشــجویان، اســتادان دانشــگاه  
فذا، مدیــران دســتگاه های اجرایــی و خانواده های 
شــهید  شــد،  برگــزار  شهرســتان  شــهدای  معظــم 
دســتان  بــرروی  دانشــگاه  ورودی  از  خوشــنام 
دانشــگاه  ایــن  انقلابــی  و  متعهــد  دانشــجویان 
کــه بسیاری شــان در زمــان حیــات ایــن شــهدا بــه 
دنیــا نیامــده بودنــد تــا ســالن همایش دانشــگاه با 
شعار های »حســین حسین شــعار ماست شهادت 

افتخــار ماســت«، فرزنــد روح الله را بــر دســتان پر 
محبت خود تشییع کردند.

دانشــجویان، استادان و مدیران دانشــگاه فذا آمل 
در این مراســم ضمن تمســک به حضــرت فاطمه 
زهــرا)س( و میثــاق بــا آرمان هــای شــهدا، بــا آنها 
بیعت دوباره بســتند تا ادامه دهنده راهشان باشند 
و از ارزش هــا و آرمان هــای انقــلاب اســلامی دفاع 
و خوشــنام  از شــهیدگمنام  آییــن میزبانــی  کننــد. 
برنامه ریــزی  و  همــت  بــه  مقــدس  دفــاع  دوران 
بســیج دانشــجویی و امــور فرهنگــی مرکــز علمــی 
کاربــردی فــذا آمــل، و همراهــی خــوب متعهدانه 
مدیریت، دانشــجویان و اســتادان دانشــگاه حضور 
پرشــور اســاتید، کارکنان و دانشــجویان مرکز علمی 
کاربردی برگزار شــد. ســرهنگ داغمه چی فرمانده 
ســپاه ناحیــه شهرســتان آمــل دراین آییــن، ضمن 
و  مدیریــت  خــوب  بســیار  میزبانــی  از  قدردانــی 
دانشــجویان دانشــگاه علمــی کاربردی فــذا آمل از 
شــهیدگمنام دفــاع مقدس گفت، پیکــر مطهر این 
شــهید گمنام عــلاوه بر حضــور و میزبانی باشــکوه 
 ۱۲ فــذا آمــل، میهمــان دانشــجویان  در دانشــگاه 
دانشــگاه دیگرسطح شهرســتان نیز بود. وی افزود: 
در شرایط کنونی که با مسائلی نظیر تغییر نسل ها، 
نیــاز روز افزون نســل جوان به ارزش هــای متعالی 
اســلامی در پیمــودن مســیر پیشــرفت همه جانبــه 
و تحقــق تمــدن عظیم اســلامی، تهاجــم فرهنگی 
دشــمنان و تــلاش مذبوحانــه ایــادی داخلــی آنان 
در جهت جدائی  آینده ســازان کشــور از ارزش های 
والای انقــلاب اســلامی مواجهیم، ترویــج فرهنگ 
شــهادت و ایثــار به عنــوان والاترین میــراث انقلاب 
اســلامی و هشــت ســال دفــاع مقــدس وظیفــه ای 

اســت که بر عهده همه دلسوزان نظام می باشد.

میزبانی ماندگار و ستودنی دانشگاه علمی کاربردی فذا آمل، در تشییع باشکوه شهید گمنام؛

در دو چشمِ من نشِین!

دانشگاه علمی کاربردی 
دانشگاه فذا آمل، مقصد 

و میعادگاه یکی از ۱۳ 
شهیدگمنامی بود که پیکر 

مطهرشان برای تشییع 
و تدفین در ایام فاطمیه 

در شهر های مختلف 
مازندران، حال و هوای 
این منطقه را به گونه ای 
رقم زد که بهشتی دیگر 

برای این خطه از شمال به 
ارمغان آورد.


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

